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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PRVENSTVO U VELESLALOMU ZA DJECUNAPOKON IZABRANE FINALISTICE
Predstavljamo 11 ljepotica 
koje se natječu za laskavu 
titulu Miss Krapinsko - 
zagorske županije
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DRUGA STRANA SNJEŽNE UTRKE U KUMROVCU

LJUBAVNA RALLY PRIČA: 
Dok suprug Marko Oto 
upravlja “peglicom”, Sanda 
je ta koja kao suvozačica drži 
sve konce u rukama

DONOSIMO: ZAGORSKO TRŽIŠTE NEKRETNINA U 2017.

Najviše kupoprodaja 
ostvareno u K. Toplicama, 
gdje je i najskuplja cijena 
kvadrata stana - nešto 
više od 7200 kuna

HRVATSKA TAYLOR SWIFT Mia Dimšić, glazbena senzacija iz Osijeka, uoči koncerta 
u Krapini govori o svojim glazbenim počecima, hobijima, planovima i ambicijama

Sv. Križ Začretje postaje 
jedan od centara skijanja 
u Zagorju - oduševljeni su 
roditelji, klinci još više

BIO BI MI IZAZOV 
OTPJEVATI PJESMU 
NA KAJKAVSKOM
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AKTUALNO
IZ “KRAKOM VODOOPSKRBE I ODVODNJE”, USLIJED VELIKIH HLADNOĆA, 
APELIRAJU NA GRAĐANE:

Provjerite vodovodne instalacije 
u negrijanim prostorijama, 
vikendicama, klijetima i objektima 
u kojima često ne boravite
S obzirom na protekli period 

smrzavanja tla i izrazito niskih 
temperatura zraka, Krakom 
vodoopskrba i odvodnja d.o.o. 
Krapina pozvala je potrošače vode 
da obrate pažnju na vodomjerna 
okna, vodomjere i kućne instalacije 
u negrijanim prostorima, osobito 
ako ih nisu prethodno zaštitili od 
smrzavanja. Također se upućuje 
poziv svim vlasnicima vikendica, 
klijeti te ostalih objekata u kojima 
se često ne boravi, a priključeni su 
na vodoopskrbni sustav, da provjere 
sve vodovodne instalacije koje su 
bile izložene niskim temperaturama. 

Ovih dana registrirana je veća 
dnevna potrošnja vode od 
uobičajene, pa iz Krakoma 
upozoravaju da zbog smrzavanja 
postoji opasnost od puknuća 

vodomjera, kao i kućnih instalacija, 
što može uzrokovati veće štete na 
objektima, stvoriti dodatne troškove 
te znatno povećati potrošnju vode 
zbog ne kontroliranog istjecanja. 

Slučajeve puknuća na priključnim 
vodovima ili vodomjeru potrošači 
mogu dojaviti dežurnoj službi hitnih 
intervencija na broj telefona: 091/37 
11 719. (jj)     
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AKTUALNO
DONOSIMO PREGLED STANJA NA ZAGORSKOM TRŽIŠTU NEKRETNINA U 2017. 
GODINI, U KOJOJ JE KUPOPRODAJA PALA ZA 14 POSTO - PROŠLE GODINE 
PRODANE SAMO TRI KUĆE, A 2016. VIŠE OD 20 

Najviše kupoprodaja ostvareno u 
Krapinskim Toplicama, gdje je i 
najskuplja cijena kvadrata stana - 
iznosi nešto više od 7200 kuna
U razdoblju od 1. siječnja 2017. 

do 31. prosinca 2017. godine, 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, u Informacijskom sustavu 
tržišta nekretnina, evidentirano 
je 1346 kupoprodaja nekretnina, 
stoji u Izvješću o tržištu nekretnina 
na području Krapinsko - zagorske 
županije u 2017. godini, koje je 
objavio Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
Krapinsko - zagorske županije.

Poljoprivredna zemljišta
Najpopularnija je kupoprodaja 
poljoprivrednih zemljišta, na 
koju se odnosilo 40,86 posto 
ukupne kupoprodaje, točnije, 550 
kupoprodaja. Slijede kupoprodaje 
različitih nekretnina, kojih je bilo 
347, zatim građevinska zemljišta, 
314, dok su u manjim brojevima 
ostvarene kupoprodaje šumskih 
zemljišta (54), stanova (45), ostalog 
(26), poslovnih prostora (5), 
stambenih objekata (3) te parkirnih 
garažnih mjesta i garaža (1). 
Najviše kupoprodaja evidentirano 
je u općini Krapinske Toplice - 100, 

odnosno, 7,43 posto, dok ih je 
najmanje bilo u općini Kumrovec, 
samo dvije kupoprodaje. Od 
gradova, najviše kupoprodaje 
evidentirano je u Zlataru, 92, a 
najmanje u Donjoj Stubici, 24. 
Što se tiče cijena stanova, najskuplje 
realizirane kupoprodaje stanova 
bile su u Krapinskim Toplicama, gdje 
je prosječna ostvarena vrijednost 
u 2017. godini bila 7270,55 kuna 
po četvornom metru, dok su 
najjeftinije ostvarene kupoprodaje 

stanova realizirane u općini Novi 
Golubovec, gdje je cijena po 
kvadratu bila 1897,17 kuna. 

Više stanova
Inače, u općini Novi Golubovec, 
evidentirano je 10 kupoprodaja, 
od čega se osam odnosi na 
poljoprivredna zemljišta, jedna na 
različite nekretnine i jedna na stan. 
U Krapinskim Toplicama se od 100 
evidentiranih kupoprodaja, po 38 
odnosi na poljoprivredna zemljišta 

i različite nekretnine, a samo četiri 
na stanove. 
U usporedbi s podacima iz 
2016. godine, došlo je do pada 
kupoprodaje nekretnina za 
14,10 posto, odnosno, za 221 
kupoprodaju. Porastao je broj 
kupoprodaja stanova, kojih je u 
2016. godini bilo 38, a prošle godine 
45, a smanjio se broj kupoprodaja 
stambenih objekata - kuća, kojih 
je u 2016. bilo 21, a prošle godine 
samo tri. (jj)    
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SPECIJALNA BOLNICA SV. KATARINA DOBITNICA NAGRADE I PRIZNANJA 
“STVARATELJI ZA STOLJEĆA”, ZA DOPRINOS RAZVOJU PODUZETNIŠTVA U 
SREDNJOJ I JUGOISTOČNOJ EUROPI

JADRANKA PRIMORAC: Ovo snažno 
pozicionira hrvatski zdravstveni 
sustav i izvan granica RH, a posebnu 
zahvalu upućujem našim pacijentima

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tijekom petog regionalnog 
summita poduzetnika srednje i 

jugiostočne Europe “300 najboljih”, 
koji se održao u Dubrovniku, 
Specijalnoj bolnici Sv. Katarina 
zbog izvrsnosti u radu, dodijeljena 
je nagrada “Stvaratelji za stoljeće”, 
za doprinos razvoju poduzetništva 
u srednjoj i jugoistočnoj Europi. 

491 kandidat
Ovu prestižnu nagradu Sv. 
Katarina osvojila je u konkurenciji 
od 491 predloženog kandidata 
iz 10 zemalja, a o dobitnicima 
je odlučivao 13-člani neovisni 
Međunarodni odbor. U 
obrazloženju nagrade se ističe 
da se ova nagrada dodjeljuje 
Specijalnoj bolnici Sv. Katarina, jer 
je svojim aktivnostima i projektima 
u području zdravstva, obrazovanja, 
znanosti, marketinga i medija te 
općenito društvenog angažmana, 
posebno doprinijela promociji 
poduzetništva i promociji 
njegovog značaja za ekonomski i 
društveni razvoj. 
Nagradu je preuzela Jadranka 
Primorac, članica Uprave 
Specijalne bolnica Sv. Katarina 
i predsjednica HUP - Udruge 
privatnih poliklinika, bolnica, 
lječilišta i ustanova za zdravstvenu 
skrb.

- Ovim priznanjem Specijalna 
bolnica Sv. Katarina snažno 
pozicionira zdravstveni sustav 
Republike Hrvatske i izvan njenih 
granica. Želim zahvaliti svim 
djelatnicima naše bolnice, te 
našim partnerima i suradnim 
institucijama, a posebna zahvala 
ide našim pacijentima koji su nam 
ukazali povjerenje. Oni ostaju 
naša trajna inspiracija i zbog njih 

ćemo učiniti sve da kvaliteta naših 
usluga u budućnosti bude još bolja 

- izjavila je Jadranka Primorac 
prilikom preuzimanja nagrade.
Specijalna bolnica za ortopediju, 
kirurgiju, internu medicinu, 
neurologiju i fizikalnu medicinu 
i rehabilitaciju Sveta Katarina ( 
www.svkatarina.hr ), članica je 
prestižne obitelji The Leading 
Hospitals of The World,  a lipnju 
2015. godine International 
Certification Association 
(ICERTIAS) Specijalnu bolnicu 

Sveta Katarina, proglasio je 
najboljom privatnom bolnicom u 
Republici Hrvatskoj. 

Najbolja specijalna bolnica
European Business Assembly, 
(Oxford, UK) 2017. godine je 
Specijalnoj bolnici Sv Katarina 
uručio nagradu ‘’Best Regional 
Hospital Award’’ kao priznanje 
za izvrsnost prepoznatu na 
europskoj razini u kvaliteti 
pružanja usluga.
Iste godine, International Medical 

Travel Journal (IMTJ), vodeći 
online časopis za medicinski 
turizam, bolnici je dodijelio 
nagradu za izvrsnost i inovacije 
u medicinskom turizmu, te je 
bolnica Sv. Katarina je proglašena 

“Najboljom međunarodnom 
specijalnom bolnicom godine”. U 
rujnu prošle godine, Specijalnoj 
bolnici Sv. Katarina kao prvoj 
zdravstvenoj instituciji u 
Europi dodijeljena je američka 
akreditacija “Global Healthcare 
Accreditation (GHA)”.  
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U SPOMEN ŠKOLI DR. FRANJE TUĐMANA U VELIKOM TRGOVIŠĆU 
ODRŽANO PREDSTAVLJANJE KNJIGE STJEPANA ADANIĆA

VRIJEME HRABROSTI I PONOSA: 
Potresno svjedočanstvo o prvoj razmjeni 
ratnih zarobljenika 1991. godine, u 
vremenu kada su gorjeli svi frontovi

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Spomen školi dr. Franje 
Tuđmana u Velikom Trgovišću, 

u organizaciji Hrvatske udruge 
Muži zagorskog srca, Zaklade 
hrvatskog državnog zavjeta 
i Udruge ratnih veterana 1. 
gardijske brigade “Tigrovi” 
Krapinsko – zagorske županije, 
održano je predstavljanje knjige 

“Razmjene ratnih zarobljenika 
1991. godine – Vrijeme hrabrosti 
i ponosa”, autora Stjepana 
Adanića. 
Adanić iznosi svoja sjećanja o 
razmjeni ratnih zarobljenika koju 
je vodio kao ovlašteni pregovarač 
u ime Republike Hrvatske ratne 
1991. godine.

Nepovoljni uvjeti 
Knjigu su predstavili ministar 
branitelja Tomo Medved, Miroslav 
Tuđman, Dinko Čutura i sam 
autor, Stjepan Adanić. Poseban 
gost bio je Tomislav Bedeniković, 
bivši zatočenik zloglasnog logora 

“Manjača”, koji je iznio osobno 
svjedočanstvo.
- Ovo je svjedočanstvo prve 
razmjene ratnih zarobljenika te 
1991. godine, vremena hrabrosti 
i ponosa. Knjiga je napisana iz 
pera čovjeka koji je imao iznimno 
veliku odgovornost i značajnu 
ulogu u procesu razmjene. Ona 
je vjerodostojna i potresna, ona u 
velikoj mjeri ima svoj doprinos u 
povijesnom kontekstu konačnog 
dokazivanja  postojanju velikog 
broja tih koncentracijskih logora 
koji su organizirani ciljano i kamo 
su odvođeni hrvatski državljani, 
hrvatski branitelji i civili s 
područja Republike Hrvatske. Ova 
knjiga svjedoči o nepovoljnim 
i teškim uvjetima u kojima su 
naši pregovarali naši pregovarači, 
ali svjedoči i o rezultatima, 
odnosno, o 2333 spašena ljudska 
života koja su razmijenjena i 

prebačena na slobodni teritorij. 
Tekstovi otkrivaju zločinački 
naum, neprijateljsko djelovanje i 
postupke agresora - istaknuo je 
ministar Tomo Medved. 

70 logora
Ratnih godina, na području Srbije, 
Bosne i Hercegovine, Crne Gore 
i na privremeno okupiranim 
teritorijima Republike Hrvatske 
bilo je ukupno 70 srpskih 
koncentracijskih logora, u kojima 
su hrvatski branitelji i civili 
mučeni, ponižavani i ubijani. Kroz 
srpske logore prešlo je preko 30 
tisuća ljudi, od toga tri tisuće 
žena i 1500 djece. Oko 300 ljudi je 
ubijeno ili umrlo u tim logorima, 
a na putu za logore stradalo je 
još 2500 ljudi. Najmlađa ubijena 
osoba imala je svega šest mjeseci, 
a najstarija 104 godine. 

- Sada razumijete zašto nam je 
Franjo Tuđman, koji je stvorio 
hrvatsku državu, dao zadatak 
da po principu “svi za sve”, 
razmijenimo što je moguće 
više ratnih zarobljenika. U tim 
nemogućim uvjetima, kada se 
Hrvatska borila za goli opstanak, 
kada su gorjeli svi frontovi, 
kada su branitelji hrabro gradili 
hrvatsku državu, mi smo imali 

i drugi front, a to je bio front 
spašavanja ljudskih života iz 
srpskih koncentracijskih logora - 
rekao je autor Stjepan Adanić. 
Prisutnima su se, uz organizatore, 
obratili saborski zastupnik Žarko 
Tušek, zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek 
i zamjenica načelnika Velikog 
Trgovišća Štefica Kukolja. 

Ministar Tomo Medved Stjepan Adanić

Rajko Fureš
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TERME OLIMIA I TERME TUHELJ ZABILJEŽILE REKORDNO POSLOVANJE U 2017. 

VEĆ NAJAVILI NOVE INVESTICIJE: 
Zajedno ostvarili 28 milijuna eura 
prihoda od 550.000 noćenja i više 
od 650.000 dnevnih posjeta

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Terme Olimia i Terme Tuhelj u 
prošloj su godini ostvarile dobit 

koja znatno premašuje iznose svih 
prethodnih godina - objavljeno je 
na konferenciji za medije održanoj 
u slovenskom Podčetrtku, kojoj je 
prisustvovao i slovenski ministar 
gospodarstva Zdravko Počivalšek.
Kako je istaknuo Vasja Čretnik 
iz Termi Olimia, posluju vođeni 
strategijom planiranog razvoja, s 
vizijom  formiranja široke palete 
usluga, drugačijih i inovativnijih od 
konkurencije. Završen je tako prvi 
dio ulaganja u obnovu Terma Olimia 
te otvaraju novi svijet vodenih 
doživljaja – Termaliju Family Fun. 
U lipnju 2018. slijedi završetak i 
drugog dijela obnove, potpuno 
renoviran Wellness centar Termalija. 

Zahtjevna godina
U  2017. godini Terme Olimia 
ostvarile oko 20 milijuna eura 
prihoda, što je za šest posto više 
nego u 2016. godini. Najveći dio 
prihoda odnosi se na pansionske 
usluge u smještajnim kapacitetima, 
gdje su ostvarili gotovo 330.000 
noćenja u 2017. godini. 

- Premda je 2017. godina bila 
iznimno zahtjevna, jer je u ožujku 
započela realizacija jedne od 
najvećih investicija u slovenskom 
turizmu – izgradnja i obnova 
Wellness centra Termalija, Terme 
Olimia uspjele su povećati broj 
noćenja u 2017. godini za oko dva 
posto. Osim toga, na svim tržištima 
uspjeli smo povećati cijene u 
prosjeku za više od pet posto. Tako 
smo na osnovi fizičkog povećanja za 
nešto više do 3000 noćenja uspjeli 
povećati prihode od pansiona za 
više od 550.000 eura - istaknuto je 
na press konferenciji.
Smanjenje bazenskog kompleksa 
nije se negativno odrazilo na broj 

dolazaka dnevnih kupača pa je 
tako u 2017. godini Terme Olimia 
posjetilo nešto više kupača nego 
godinu prije. Ostvarili su 490.000 
dnevnih posjeta, pri čemu ukupan 
broj vanjskih dnevnih kupača bilježi 
porast, ponajprije zbog iznimno 
toplog i lijepog vremena u ljetnim 
mjesecima kada je povećan posjet 
Termalnom parku Aqualuna.
- Od 2017. godini bogatiji smo 

za novu adrenalinsku atrakciju, 
tobogan “Black Cannon”, potpuno 
renoviranu Lipu – kavanu, pivnicu 
i restoran te luksuzni Glamping 
resort Olimia, a počela je i izgradnja 
novog Wellness centra Termalija - 
istaknuto je.

Godina investicija
Godina 2017. bila je  rekordna i u 
poslovanju povezanog poduzeća, 

Terma Tuhelj, koje su ostvarile 7,8 
milijuna eura prihoda, što je za 14 
posto više nego u 2016. godini. S 
više od 120.000 noćenja ostvarile su 
12,5 posto više noćenja u odnosu na 
godinu prije, a u Vodenom planetu 
u prošloj godini uživalo je više od 
160.000 kupača. 
- U 2018. godinu zakoračili smo s još 
više samopouzdanja, nošeni dobrim 
vjetrom izvrsnih prošlogodišnjih 
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rezultata. Ova godina bit će u znaku 
investicija, uz tekuće poslovanje 
koje je usmjereno na postizanje 
visokih zacrtanih ciljeva. U idućih 
nekoliko mjeseci završava se jedna 
od većih investicija – izgradnja i 

obnovu Wellness centra Termalija, 
a obnovit će i trg sela Lipa, kao i 
Termalni park Aqualuna, dok će se 
u Termama Tuhelj “Vodeni planet” 
obogatiti novim adrenalinskim 
toboganima - zaključeno je.

OBNOVA I IZGRADNJA NOVE TERMALIJE

Otvara se novi svijet vodenih doživljaja 
- Termalija Family Fun & Relax
Kako je najavljeno, do kraja 

lipnja ove godine potpuno će se 
renovirati i modernizirati ponuda 
Wellness centra Termalija i time 
osigurati nove usluge u području 
vodenih doživljaja. Termalija Family 
Fun namijenjena je ponajprije 
obiteljima s djecom, a Termalija 
Relax svima željnim opuštanja 
i rekreativnog plivanja. Prva 
faza, koja je obuhvaćala potpunu 
obnovu dosadašnjeg vanjskog 
dijela Termalije, bazena i vanjskih 
prostora pod tendom, te izgradnja 
novog kompleksa Termalija Family 
Fun završena je. 

Novi bazeni
- U lipnju će se otvoriti i drugi, 
renovirani dio Termalije, pod 
nazivom Termalija Relax, u sklopu 
kojega bit će obnovljeni unutarnji 
i vanjski bazen s podvodnim 
masažama, slapom i sporom 
rijekom, vrućim jacuzzijem, 
masažama, tepidarijem i kneipp 
barom. Time će vršiti opsežan 
projekt obnove Termalije u koji je 
uloženo više od 10 milijuna eura. 
Novom i privlačnijom ponudom 

Termalija Family & Relax iznenadit 
će sve ljubitelje vodenih doživljaja 
i opuštanja i postaviti nove, više 
standarde na tom području - 
istaknuo je Vasja Čretnik.
Termalija Family Fun je vodena oaza 
s unutarnjim i vanjskim bazenom 
te amfiteatrom, velikim prostorom 
za dječju igru s vodenim pištoljima, 
toboganima i mrežama za penjanje, 
avanturističkim toboganima te 
zabavnom stijenom za penjanje za 
početnike. 

- Digitalna generacija sve je 
zahtjevnija, traži sve više i samo 
kupanje u bazenima nije joj dovoljno. 
Terme Olimia pobrinule su se da i 
takvi gosti imaju svoju zanimaciju. 
Izvan područja bazena nalazi se 

široka ponuda sadržaja gdje će ih 
očarati multidimenzionalni doživljaj 
u 7D kinu, interaktivne igre, konzole, 
elektronička košarka i interaktivni 
podovi. Najmlađi će uživati u 
igraonici Oliland uz interaktivne 
igračke, poligon, zidno penjanje, suhi 
bazen s lopticama, labirint s raznim 
preprekama i dječje penjalice. Dok 
se djeca zabavljaju u interaktivnom 
svijetu, roditelji si mogu izdvojiti 
vrijeme za sebe, odahnuti uz piće u 
bazenu i/ili Aquabaru i rekreirati se 
u fitness centru - rekao je Čretnik, 
dodajući da će svakog mališana i 
njegove roditelje oduševiti svijet 
Baby Fun, gdje će se od sada djeca 
moći igrati u bazenu s pijeskom 
te vanjskom bazenu s posebnim 

sjenilom u obliku jedra, koje će ih 
štititi od sunca u ljetnim mjesecima. 

Sve za obitelj
- Majke će se posebno veseliti 
prostorijama za dojenje, previjanje 
i pripremu hrane. Svi zajedno 
moći će se opustiti u obiteljskom 
odmorištu. Tako su roditelji napokon 
dobili prostor za bezbrižan odmor 
sa svojim mališanima. Moram 
napomenuti i da je Svijet sauna 
bogatiji za veliku programsku sauna 

“Teatar vjetra”, koja može primiti više 
od 100 ljubitelja sauna zajedno, a 
u sklopu druge faze obnove bit će 
dodane još dvije saune s inovativnim 
programskim odmaralištem uz 
kamin - zaključio je Čretnik.(ab) 
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“HRVATSKA TAYLOR SWIFT”: MIA DIMŠIĆ, GLAZBENA SENZACIJA IZ 
OSIJEKA, UOČI KONCERTA U KRAPINI GOVORI O SVOJIM GLAZBENIM 
POČECIMA, HOBIJIMA, PLANOVIMA I AMBICIJAMA 

“Bio bi mi izazov otpjevati 
pjesmu na kajkavskom” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Baš poput country pjevačice Taylor 
Swift, za koju kaže da je joj je 

jedan od najvećih uzora te je naziva 
jednim od najvećih fenomena ovog 
stoljeća, i 25-godišnja Mia Dimšić 
prava je senzacija na hrvatskoj 
glazbenoj sceni. U vrijeme kada se u 
javnosti u prvi plan stavlja sve osim 
kvalitetne glazbe i dobrog glasa, ova 
je skromna Osječanka sa svojom 
gitarom i glazbenim stilom koji nije 
tipičan za naše podneblje, uspjela 
pokoriti domaću glazbenu scenu, a 
rezultat tog uspjeha je i rekordnih 
devet nominacija za ovogodišnju 

dodjelu najpoznatije hrvatske 
diskografske nagrade Porin. 
Ovog petka Miju će po prvi puta 
ugostiti i Zagorje. U Festivalskoj 
dvorani u Krapini ova će mlada 
pjevačica izvesti svoje najpoznatije 
hitove, poput “Život nije siv”, “Budi 
mi blizu”, “Sanjaj me” i “Bezimeni”, 
a uoči nastupa, u intervjuu nam je 
otkrila kada je osjetila da je pozornica 
njezin život, zašto joj je pjesma “Život 
nije siv” promijenila život, čime se 
bavi u slobodno vrijeme i namjerava 
li se probiti na svjetsku glazbenu 
scenu.    

Kako se razvijao vaš glazbeni put, 
odnosno, kada ste se počeli baviti 
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glazbom?
Teško mi je reći kad je to točno počelo, 
od malena sam voljela pjevati i 
zanimala me glazba. U prvom razredu 
osnovne sam počela plesati folklor, u 
trećem pjevati u zboru, a u drugom 
srednje sam počela svirati gitaru i 
ubrzo nakon toga pjevati i solistički.

U intervjuima ističete kako ste se za 
ozbiljnije bavljenje glazbom odlučili 
kada vas je bend Džentlmeni pozvao 
na turneju po Kanadi i Americi. Što 
se tada prelomilo u vama, odnosno, 
zašto je to bila prekretnica u vašem 
životu?
Turneja me definitivno jako 
promijenila, jer sam tada po prvi puta 
u životu iskusila nešto najbliže životu 
profesionalnog glazbenika: dan koji 
se sastoji od putovanja, hotela, svaki 
dan nove pozornice, nove publike… I 
na svoje iznenađenje, uvidjela sam 
da se u tome osjećam kao da se cijeli 
život pripremam da radim samo i 
jedino to i da ništa drugo više nema 
smisla. Otad pa nadalje, fakultet mi je 
bio samo pozadinski, “rezervni” plan, 
a svi ciljevi, energija, rad i ustrajnost 
okrenuli su se u drugom smjeru, 
prema glazbi. Na spomenutoj turneji 
upoznala sam i svog današnjeg 
najvažnijeg suradnika Damira Bačića, 
bez čije se inicijative i mentorstva 
moja karijera možda nikada ne bi ni 
dogodila.

Kada i kako ste počeli pisati svoje 
pjesme?
Prve stvari sam napravila u srednjoj 
školi, nedugo nakon što sam počela 
svirati gitaru, uz nju je bilo lakše i 
logičnije početi pisati. Imala sam 
potrebu za tim u tom periodu, ali 
nisam nikad mislila da će mi to postati 
i zanimanje ili da će ikad veći broj 
ljudi čuti ono što napišem. Nakon 
turneje po Americi, kad je cijela ova 
priča polako počinjala, ponovno sam 
počela intenzivno pisati i neke od tih 
pjesama završile su i na mom albumu.

Zašto ste odabrali upravo country 
pop stil i jeste li slutili da bi on 
mogao tako dobro proći kod 
hrvatske publike?
Odabrala sam ga jer mi apsolutno 
ništa drugo nije dolazilo u obzir, bila 
sam zaluđena tim zvukom i nisam 
čula samu sebe nikako drugačije. 
Drago mi je što me nitko iz tima 
od toga nije odgovarao, što su se 
euforično prihvatili izazova, iako 
nikada do tada nisu radili na takvoj 
glazbi i što su svi vjerovali u mene. 
Nisam slutila da bi mogao tako dobro 
proći, ali uvijek sam vjerovala da i 
za njega ima publike, iako je znalo 
biti komentara da “takva glazba u 
Hrvatskoj ne prolazi”.
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Za pjesmu “Život nije siv” nagrađeni 
ste Porinom. Kako je nastala ta 
pjesma i jeste li očekivali takav 
uspjeh?
Pjesmu sam napisala nedugo nakon 
što sam se počela profesionalno 
baviti glazbom, htjela sam veselu i 
neopterećenu country stvar koja će 
imati riječi o kojima možeš još neko 
vrijeme razmišljati. Melodiju sam 
napravila jednom drugom prilikom, 
a na tekst me inspirirao razgovor 
s mamom, u kojem me ona pitala 
mislim li da ću s ovime što radim biti 
sretna. U tom periodu me i samu to 
pitanje mučilo i pisanje te pjesme 
mi je stvarno pomoglo. Kada sam je 
završila, imala sam snažan osjećaj da 
je to nešto drugačije od svega ostalog 
i ponovno sam imala sreću da su 
me svi oko mene u tome ohrabrili 
i odlučili smo pjesmu prijaviti na 
Splitski festival. Oduševljena sam 
što ju je publika tako prihvatila, 
nikad nisam očekivala uspjeh takvih 
razmjera tako brzo.

U javnosti Vas nerijetko uspoređuju 
s popularnom pjevačicom Taylor 
Swift. Što mislite o njoj i je li vam 
ona jedan od uzora?
Vjerojatno bih mogla napisati knjigu 
o njoj, koliko toga znam o njenom 
životu i karijeri. Mislim da je Taylor 
Swift jedan od najvećih fenomena 
ovog stoljeća, djevojka koja je došla 
s periferije, samo sa svojom gitarom 
i vlastitim pjesmama, i nevjerojatnim 
fokusom na ono što želi, predanim 
radom i nepobjedivim stavom i 
vrlo brzo postala jedna od najvećih 
glazbenih zvijezda na planetu. Iz 
njene životne priče svatko od nas 
može puno toga pametnoga naučiti i 

primijeniti na sebe. Ona mi je jedan 
od uzora otkad sam prvi put uzela 
gitaru u ruke i puno sam naučila iz 
njenog pisanja.

Tko su zapravo vaši glazbeni uzori? 
S kime biste voljeli zapjevati/snimiti 
duet?
Ima ih puno na toj listi. Jako mi se 
sviđaju pjevači kao što su Oliver, 
Gibonni, Hari, Tedi, Neno Belan…

Nerijetko za vas kažu i da se 
razlikujete od ostalih pjevačica na 
hrvatskoj sceni. Što je po vašem 
mišljenju ono po čemu se najviše 
izdvajate?
Trudim se biti iskrena u svemu što 
radim, jako volim svoj posao i nije mi 
teško naraditi se za nešto što želim, u 
kojim god uvjetima. Ali opet, mislim 
da je ista stvar i s većinom kolega, 
svi smo tu da damo sve od sebe i 
ponudimo neku svoju priču kroz te 
pjesme, onaj dio koji se ne može 
predvidjeti je reakcija publike na to, 
ali u tome i jest čar svega.

Mislite li da se na hrvatskoj, ali 
i svjetskoj sceni previše pažnje 
pridaje fizičkom izgledu? Kako 
vi gledate na to i na koje biste 
kompromise bili spremni pristati?
Mislim da je to sve do toga kako se 
ti postaviš. Mediji nas od početka 
vremena pune onim što oni žele da 
mi mislimo da je istina, pa tako i s 
velikim fokusom na visoke standarde 
ljepote. Ne mislim da je tako samo 
u glazbi, to je jednostavno boljka 
društva. Ako se mene pita, ako sam 
ja sebi lijepa, lijepa sam i drugima 
i obratno. U to sam se uvjerila sto 
puta, pa bilo to u večernjoj haljini 

ili džemperu. Ljudi koji se ugodno 
osjećaju u svojoj koži, uvijek me 
privuku s tim svojim stavom i 
energijom. Uvijek bih pristala na 
ono što se meni u tom trenutku 
sviđa, bitno mi je da slušam svoje 
tijelo, ono nekako uvijek čak i bolje 
nego moj um zna što ja želim, a što 
ne želim.

Što pripremate u ovoj godini?
Puno koncerata, posebno preko ljeta, 
kojima se jako veselim, još jedan 
singl s debitantskog albuma, koji će 
ujedno biti i posljednji, i onda na 
jesen potpuno nove stvari.

Jeste li ikada posjetili Zagorje? Jeste 
li možda već nastupili ovdje?
Posjetila sam ga više puta, ali još 
nisam nastupala i baš se veselim. 
Sigurno će biti lijepo.

Što očekujete od nastupa u Krapini i 
što biste poručili publici?
Očekujem lijepo i ugodno druženje 
s publikom i nadam se da će uživati. 
Poručila bih veliko hvala svima koji su 
kupili kartu i time podržali moj bend 
i mene.

Svirate i tamburicu. Volite li 
slavonsku glazbu i izvodite li je 
često?
Tamburu sam počela svirati godinu 
dana nakon gitare, u trećem srednje, 
i osam godina sam bila članica 
Tamburaškog orkestra “Batorek” iz 
Osijeka, s kojima sam puno putovala 
i to mi je najljepše razdoblje života. 
Budući da je tambura kod mene 
obiteljska stvar, odmalena je slušam, 
dobro poznajem taj žanr i jako ga 
volim. Izvodim je više iz svog gušta, 
kad sam kod kuće ili s nekima od 
prijatelja koji također sviraju.

Biste li voljeli nastupiti na Festivalu 
kajkavskih popevki u Krapini?
Nisam o tome do sad razmišljala, 
moram priznati, ali ideja je jako 
zanimljiva, bio bi mi izazov otpjevati 
pjesmu na kajkavskom jer ne 
poznajem narječje i to bi mi bilo prvo 
takvo iskustvo.

Kakva je Mia Dimšić privatno? Čime 
se bavite u slobodno vrijeme, imate 
li neke hobije...?
Volim čitati, kad mi je dosadno, 
učim španjolski preko Interneta, 
volim filmove, serije, volim izlaske, 
druženja s prijateljima... Mislim da 
je moja svakodnevica po tom pitanju 
potpuno tipična za 25-godišnjakinju.

Tko je vaša najveća podrška?
Moja obitelj. Okružje u kojem 
odrastamo i njegova kvaliteta su 
možda najveći i najvažniji preduvjet 

za ono što ćemo jednog dana postati, 
a ja sam imala predivno, poticajno 
djetinjstvo, u kojem me se učilo da je 
sve moguće ako uložiš trud, ljubav i 
razumijevanje u to, da puno putujem, 
nadograđujem se, sudjelujem u što 
većem broju aktivnosti i istražujem.

Kako se nosite sa slavom i činjenicom 
da Vas ljudi prepoznaju i prilaze vam 
na ulici?

Jako mi je to neobično sve skupa. 
Nisam još navikla na takav stil života 
u potpunosti, ali predivno je znati da 
je tvoj rad do te mjere prepoznat i 
da su pjesme koje stvaraš nesvjesno 
postale i dio života brojnih ljudi koje 
ni ne poznaješ.

Kakvi su planovi za razvoj karijere i 
namjeravate li se pokušati probiti i 
na svjetsku glazbenu scenu?

Sigurno namjeravam pokušati sve 
što mi padne na pamet i dati sve od 
sebe, pa što bude, bude. Imam nešto 
engleskog materijala i čekam pravi 
trenutak da s tim nešto napravim. 
Imam neke svoje snove i to mi je 
bitno, bez snova i ciljeva život je 
dosadan.  
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https://www.youtube.com/watch?v=X9lBJChiMa0
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NAKON DVA CASTINGA, NAPOKON IZABRANE FINALISTICE

Predstavljamo 11 ljepotica 
koje se natječu za titulu Miss 
Krapinsko - zagorske županije 

Nakon dva castinga održana 
u Krapini i Zaboku, napokon 

su poznate finalistice izbora 
za Miss Krapinsko - zagorske 
županije. Izabrano je jedanaest 
kandidatkinja od 17,5 do 25 godina 
koje su udovoljile svim kriterijima, 
a u velikom finalu 17. ožujka u 
Festivalskoj dvorani u Krapini 
bit će izabrana ljepotica koja će 
predstavljati Zagorje na izboru za 
Miss Hrvatske. Zanimljivo je da su u 
finale zagorskog izbora za Miss ušle 
dvije sestre Krajačić i Požarić.  
Prošle je godine titulu Miss 

Hrvatske ponijela Tea Mlinarić iz 
Ličko – senjske županije, prva je 
pratilja bila Nika Poljak, a druga 
pratilja Valentina Jackiv. Mlinarić 
je na svjetskom izboru u Kini ušla 
među Top 40 najljepših, a pobjedu 
je odnijela Manushi Chhillar iz 
Indije.  (jj)  
FOTO: Boris Mataković

JANA POŽARIĆ
MJESTO ROĐENJA: ZABOK
VISINA: 173 CM
ZANIMANJE : STUDENTICA ŠUMARSKOG FAKULTETA

IVA POŽARIĆ:
MJESTO ROĐENJA: ZABOK
VISINA: 185 CM
ZANIMANJE:  ZUBNI TEHNIČAR
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ALLANA ILIĆ
MJESTO ROĐENJA: KRAPINA
VISINA:  167 CM
ZANIMANJE:  STUDENTICA FILOZOFSKOG FAKULTETA

IVONA KRAJAČIĆ

MJESTO ROĐENJA: ZABOK

VISINA: 171 CM

ZANIMANJE: STUDENTICA ELEKTROTEHNIKE (FER)

SUZANA GRETIĆ

MJESTO ROĐENJA:  ĐURMANEC

VISINA: 169 CM

ZANIMANJE: MEDICINSKA SESTRA

DARIA BEDENIKOVIĆ
MJESTO: KRAPINSKE TOPLICE
VISINA: 174
ZANIMANJE: STUDENTICA FAKULTETA ZA DENTALNU 
MEDICINU

MIJA KRAJAČIĆ

MJESTO ROĐENJA: ZABOK

VISINA: 171 CM

ZANIMANJE: MEDICINSKA SESTRA I STUDENTICA

VALENTINA TUMPA

MJESTO ROĐENJA:  KRAPINA

VISINA: 177 CM

ZANIMANJE: FRIZERKA  

BARBARA RIHTAR
MJESTO ROĐENJA:  ZABOK
VISINA:  176 CM
ZANIMANJE: UČENICA SREDNJE ŠKOLE

MATEA MARTINIĆ
MJESTO ROĐENJA:  BEDEKOVČINA
VISINA: 169 CM
ZANIMANJE: STUDENTICA UČITELJSKOG 
FAKULTETA

VIOLETA FERČEC
MJESTO ROĐENJA: KRAPINA
VISINA: 171 CM
ZANIMANJE: UČENICA SREDNJE ŠKOLE
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http://www.auto-stagar.hr/
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GRADONAČELNIK NIKOLA GOSPOČIĆ POTPISAO UGOVORE S 
PREDSTAVNICIMA UDRUGA

ONE DAJU PEČAT RAZVOJU I 
PREPOZNATLJIVOSTI GRADA: 
Donja Stubica za udruge u ovoj godini 
izdvojila više od 500 tisuća kuna
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić potpisao je ugovore s 
predstavnicima udruga kojima su 
dodijeljena sredstva iz gradskog 
proračuna za 2018. godinu. Najviše 
sredstava dobila je Sportska 
zajednica grada Donja Stubica, 343 
tisuće kuna.
Kulturno - umjetničkom društvu 

“Stubica” dodijeljeno je 28 tisuća 
kuna, Udruzi vinara i vinogradara 

“Peharček” 3740 kuna, Udruženju 
seljaka Donja Stubica 2500 kuna, 
Multimedijalnom centru STUB 
KLUB 20 tisuća kuna, Društvu Naša 
djeca Donja Stubica 10 tisuća kuna, 
udruzi “Put mogućnosti” pet tisuća 
kuna, Udruzi invalida Donja Stubica 
šest tisuća kuna, Udruzi slijepih 
Krapinsko - zagorske županije, 
Krapina 500 kuna, Društvu osoba 
oštećena sluha Krapina 500 kuna, 
Udruzi umirovljenika Donja Stubica 
četiri tisuće kuna, Udruzi “Sveta Ana” 
iz Lobora 600 kuna, Udruzi veterana 
Specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun” Stubičke Toplice dvije 
tisuće kuna, Udruzi dragovoljaca 
i veterana domovinskog rata KZŽ 
Zabok dvije tisuće kuna, Klubu 
liječenih alkoholičara “STUBICA” 
Donja Stubica dvije tisuće kuna, 
Društvu multiple skleroze Krapinsko 

- zagorske županije, Zabok dvije 
tisuće kuna, “Kajkavijani” iz Donje 
Stubice 30 tisuća kuna, Družbi 
vitezova Zlatnog kaleža Donja 
Stubica 20 tisuća kuna, “Stubičkoj 
baštini – Udruzi za očuvanje i 
promicanje zagorske kulturne i 

prirodne baštine” 22 tisuće kuna, 
Lovačkom društvu “Vepar” tri tisuće 
kuna i Društvu prijatelja Donja 
Stubica - Weiskirchen pet tisuća 
kuna. 

- Za udruge koje svoje programe 
vrše na području grada Donje 
Stubice i one udruge koje ne djeluju 
na području našeg grada, ali su 
članovi naša sugrađani, osigurali 
smo 511.840 kuna, što je gotovo 
5,5 posto našeg proračuna. Najviše 
dobiva Sportska zajednica, s obzirom 
na to da ona u svojem sastavu ima 
više desetaka udruga kojima dalje 
raspodjeljuje dobivena sredstva. 
Udruge su jako važne, sudjeluju u 
organizaciji manifestacija, puno rade 
s djecom, bave se očuvanjem kulture 
i tako dalje. Udruge daju veliki pečat 
razvoju i prepoznatljivosti našeg 
grada - zaključio je gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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GODIŠNJA SKUPŠTINA DVD-A KRAPINA PROTEKLA U SVEČARSKOM TONU, S 
LIJEPIM NAJAVAMA ZA NADOLAZEĆE RAZDOBLJE I - DVA VRIJEDNA POKLONA

Najstarije dobrovoljno 
vatrogasno društvo u 
KZŽ, za 143. rođendan se 
počastilo novim kombijem
Najstarije dobrovoljno vatrogasno 
društvo u Krapinsko - zagorskoj 
županiji održalo je 143. godišnju 
skupštinu, koja je protekla u 
posebno svečarskom tonu na 
radost svih stotinu članova DVD-a, 
koliko ih danas ima, budući da 
si je DVD Krapina za rođendan 
poklonilo novo vatrogasno kombi 
vozilo. To je sada nakon cisterne i 
navalnog vozila, treće vatrogasno 
vozilo u vlasništvu DVD-a Krapina.

Novi vatrogasci
- Nakon dugog niza godina, 
konačno je DVD Krapina nabavilo 
jedno novo vozilo, vatrogasni 
kombi. Predali smo ga svim 
dobrovoljnim vatrogascima 
Krapine, da ga mogu koristiti 
prilikom vježbi i intervencija - 
rekao nam je predsjednik DVD-a 
Dražen Strabić, dodajući da su u 
2017. godini imali 24 intervencije, 
od toga osam vatrogasnih, dok su 
ostale bile tehničke. 

- Osposobljeni su i novi 
vatrogasci - kako se razvija 
tehnika, vatrogastvo to prati - 
kroz školovanje ih pripremamo 
da budu spremni za sve izazove 
s kojima se susretnu. Od stotinu 
naših članova, imamo 24 mlada 

vatrogasca, a i ove ćemo godine 
raditi na pridobivanju što 
više mladih ljudi, koji će moći 
zamijeniti nas starije. Tradicija od 
143 godine sigurno nije nastala 
samo tako - vatrogasci su bili naši 
pradjedovi, djedovi i očevi, sada 
smo mi, a vjerujem da će i naša 
djeca i unuci nastaviti tu tradiciju 

- zaključio je Strabić. Došli su 
na skupštinu i gosti iz Austrije, 
Slovenije, Metkovića i Zadra. 

- To su prijatelji vatrogasci na koje 
uvijek možemo računati - širimo 
prijateljstvo, ali ne samo to, kroz 

zajedničko vježbanje učimo jedni 
od drugih, kako bismo bili spremni 
onda kada je to najpotrebnije - 
objasnio je Strabić, istaknuvši 
koliko je jaka ta mreža prijateljstva 
među vatrogasnim društvima, 
koja ne poznaje granice. Naime, 
austrijski kolege iz Fürstenfelda 
donijeli su još jedan vrijedan 
poklon - hidraulične ručne škare, 
ali to su preko njih Krapinčanima 
darovali pobratimi Austrijanaca iz 
Bavarske.  
Na izvještajnoj skupštini radno 
predsjedništvo, kojeg su činili 

Dražen Strabić i Hinko Strahinec, 
podnijelo je izvješće o radu 
tijekom prošle godine, nakon 
čega su dodijeljene spomenice i 
vatrogasne medalje jubilarcima i 
najaktivnijim članovima Društva. 
Prema kategorizaciji članstva, DVD 
Krapina broji 33 operativna člana, 
24 pričuvna člana, 5 vatrogasnih 
veterana, 14 podupirajućih i 24 
člana vatrogasnog podmlatka i 
mladeži.  
Čestitao je ovu veliku obljetnicu i 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber.
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U KRAPINI PREDSTAVLJENA MONOGRAFIJA “AUTOBUSNI KOLODVORI U HRVATSKOJ”

Knjiga koja će biti odličan priručnik 
za studente prometa nastala je 
na temelju istraživanja devedeset 
hrvatskih autobusnih kolodvora

- Čestitka na svemu što ste 
kroz sve ove godine napravili 
za vatrogastvo, prvenstveno 
jer ste jako puno uložili u 
osposobljavanja. Potkraj prošle 
godine Vatrogasna zajednica 
KZŽ donijela je nekoliko novih 
pravilnika, da pokušamo više 
sufinancirati društva iz proračuna 
koji imamo. U Zagorju su 82 DVD-a, 
12 vatrogasnih zajednica općina i 
gradova te dvije Javne vatrogasne 
postrojbe i svima bismo htjeli 
pomoći na neki način. Primjerice, 
pravilnikom o sufinanciranju 
kupovine novih vatrogasnih 
vozila, što je vama sada posebno 
zanimljivo - po novom će to biti 
sedam posto od vrijednosti vozila 

- za kombi vozilo je najviši iznos 
subvencije 15.000, a za kamion 
50.000 kuna. Očekujemo i novi 
Zakon o vatrogastvu, prema kojem 
bi vatrogastvo i na državnoj razini 
trebalo doći “pod jednu kapu”, 
što će svakako doprinijeti boljitku 
hrvatskog vatrogastva u cjelini 

- rekao je Skuliber, zahvalivši i 
lokalnim samoupravama koje 
financiraju vatrogastvo.

Blagoslov i vatromet
Čestitkama se pridružio i 
dogradonačelnik Krapine Drago 
Kozina, zaželjevši da broj članova 
u DVD-u u skoroj budućnosti 
prati barem broj godina starosti 
društva, istaknuvši da je Grad u 
posljednjih pet godina, za rad 
krapinskog DVD-a izdvojio gotovo 
1,4 milijuna kuna, dodajući da i 
dalje mogu računati da će Grad 
stajati iza njih i njihova vrijednog 
rada. 
Čestitali su rođendan i svi 
ostali predstavnici vatrogasnih 
društava koji su bili na Skupštini, 
a potom je sadašnji krapinski 
župnik vlč. Tomica Šestak, uz 
pomoć bivšeg krapinskog župnika 
Josipa Bana, također vatrogasca, 
zazvao Božji blagoslov na 
krapinske vatrogasce i njihove 
goste, a zatim je prilikom svečane 
primopredaje blagoslovljeno 
i novo kombi vozilo DVD-u 
Krapina, što je bilo popraćeno 
i vatrometom. Uslijedila 
je, dakako, svečana večera i 
vatrogasna zabava. (ab) 

U krapinskoj Festivalskoj dvorani 
predstavljena je monografija 

“Autobusni kolodvori u Hrvatskoj”. 
Monografija je pisana na osnovu 
istraživanja provedenih na 90 
autobusnih kolodvora u Hrvatskoj, 
od čega je u monografiju ušlo 79, 
koji imaju aktivni status kolodvora. 
Cilj je monografije skrenuti pažnju, 
osim na harmonično prometovanje 
putnika unutar cestovnog prijevoza 
autobusima, na povijesna i kulturna 
blaga koje posjeduju hrvatski gradovi 
u kojima su autobusni kolodvori 
smješteni.
Monografija se sastoji od četiri dijela: 
prezentacije autobusnih kolodvora, 
autobusnih stajališta, kategorizacije 
autobusnih kolodvora i dijelova 
Zakona o prijevozu u cestovnom 
prometu koji se odnosi na autobusne 
kolodvore. Knjiga je namijenjena 
studentima diplomskog studija 
te završenim mag. inženjerima u 
cestovnom i gradskom prometu 
pri studijskom programu Promet, 

Veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina, 
kao i studentima na visokim učilištima, 
veleučilištima na studiju prometne 
logistike te na drugim tehničkim 
fakultetima. Autori monografije su: 
dr. sc. Antun Presečki, prof. v.š., mr. 
sc. Ivica Presečki, Nenad Sikirica, 
mag. ing. el., Ivica Zubić i mag. ing. 
traff. prof. dr. sc. Gordana Štefančić.



Zagorje International18

ŽUPANIJSKA NATJECANJA ODRŽANA U MIHOVLJANU I PREGRADI

Evo tko su najbolji poznavatelji 
geografije među ukupno 53 zagorskih 
osnovnoškolaca i srednjoškolaca
Županijska natjecanja iz 

geografije održana su u četvrtak 
u OŠ “Ljudevit Gaj” Mihovljan 
za osnovne škole te u Srednjoj 
školi Pregrada za srednje škole. U 
konkurenciji osnovaca sudjelovao 
je 31 učenik od petog do osmog 
razreda, a prva mjesta su osvojili 
su Veronika Krsnik iz OŠ Ante 
Kovačića Zlatar, među učenicima 
petih razreda, kod šestih razreda 
Gabrijel Kučko iz OŠ Donja Stubica, 
kod sedmih Marko Turibak iz OŠ 
Ljudevit Gaj Krapina, dok je među 
osmašima najbolja bila Nika 
Kovačić iz OŠ Marija Bistrica.  
U Pregradi su se pak okupila 22 
učenika iz pet srednjih škola. Prva 
mjesta, od prvog do četvrtog 
razreda, ostvarili su Egon Belošević 
iz SŠ Krapina, Filip Čukman iz SŠ 
Zlatar, Leonardo Biruš iz škole 
domaćina i Magdalena Mirt iz 
Gimnazije Antuna Gustava Matoša 
Zabok. (ZI)  

 
         

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MARIJA BISTRICA 

Općina Marija Bistrica raspisuje natječaj za zakup na određeno vrijeme POSLOVNOG PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE u 
Mariji Bistrici, Zagrebačka ulica 26 – prizemlje zgrade (restoran „Dobro nam došel prijatel“), lokal površine 587,58 m2 un-
utarnjeg (zatvorenog) prostora i 210 m2 vanjskog prostora (tzv. terasa) za obavljanje prvenstveno ugostiteljskih djelatnosti.
  
Cjelokupni tekst natječaja dostupan je na oglasnoj ploči Općine Marija Bistrica i na web stranici Općine: www.marija-bistrica.
hr

Rok za podnošenje pisanih ponuda preporučenom pošiljkom ili osobno je zaključno do 14. ožujka 2018. godine u 13,00 sati. 

                                                                                                       Načelnik
                                                                                                                                           Općine Marija Bistrica

OBAVIJEST O NATJEČAJU 
ZA ZAKUP POSLOVNOG PROSTORA 

U VLASNIŠTVU OPĆINE
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OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA HRVATSKIH VETERANA

Održan poslijediplomski tečaj “Bolnica, 
prijatelj djece - dojenje u zajednici - 
Županija, prijatelj majki i djece”
U Općoj bolnici Zabok i bolnici 

hrvatskih veterana održan je 
poslijediplomski tečaj “Bolnica, 
prijatelj djece - dojenje u zajednici 

- Županija, prijatelj majki i djece”. 
Tečaj je bio namijenjen zdravstvenim 
djelatnicama i djelatnicima 
Odjela ginekologije i porodništva 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana, djelatnicama 
i djelatnicima primarne zaštite 
žena u Domu zdravlja KZŽ te 
u patronažnoj službi Doma 
zdravlja KZŽ, kao i specijalistima 
i specijalizantima ginekologije 
i opstetricije, specijalistima i 
specijalizantima pedijatrima 
te poglavito anesteziolozima, 
primaljama, medicinskim sestrama, 
patronažnim medicinskim sestrama 
te nezdravstvenom i pomoćnom 
osoblju uključenom u provođenje 

NOVA AKCIJA ODRŽAT ĆE SE 1. LIPNJA

U Klanjcu prikupljene 
74 doze krvi, uključila 
se tri nova darivatelja 

U klanječkoj Gradskoj knjižnici 
održana je akcija dobrovoljnog 

darivanja krvi, na koju su odazvala 
82 dobrovoljna darivatelja, od 
čega 75 muškaraca i sedam žena. 
Krv je darovalo 69 muškaraca i 
pet žena, dok je osam darivatelja 

odbijeno iz zdravstvenih razloga. 
Prvi puta krv su dali Lea Broz iz 
Kumrovca, Marina Kostanjšak 
iz Razvora i Danijel Zanoški iz 
Prosenika. Sljedeća akcija u 
Klanjcu održat će se 1. lipnja. (jj)   

DUHOVNI PROGRAM TRAJAT ĆE SVE DO NEDJELJE

U Krapini počela 
Korizmena duhovna 
obnova koju 
predvodi vlč. Odilon - 
Gbènoukpo Singbo
Od 4. do 10. ožujka u krapinskoj 

Župi sv. Nikole održava se 
Korizmena duhovna obnova koju 
predvodi vlč. Odilon - Gbènoukpo 
Singbo, sveučilišni kapelan na 
Hrvatskom katoličkom sveučilištu.
Duhovna obnova započela je u 
nedjelju, svetim misama u 8 i 10 
sati. U srijedu i četvrtak od 16.30 
sati vjernici imaju priliku za svetu 

ispovijed. Danas (utorak) i u petak 
u 16 sati je križni put, a u četvrtak 
u 18 sati klanjanje. Sveta misa 
slavit će se svaki dan u 17 sati. U 
subotu u 9 sati počinje Izviđački 
križni put, a u 16 sati je sveta 
misa, nakon koje slijedi korizmeni 
koncert Zbora sv. Cecilije Župe 
Uznesenja BDM iz Kaštel Lukšića. 
(jj)   

FOTO: Screenshot Laudato TV

projekta “Rodilište - prijatelj 
djece”, kao i provođenje inicijative 

“Rodilište - prijatelj majki i djece”. 
Posebni osvrt dan je na odsjek za 
fetalnu medicinu, rađaonicu, odsjek 

babinjača te odsjek neonatologije, 
kao i djelovanje u ambulantama 
primarne zdravstvene zaštite 
žena i trudnica te patronažnoj 
službi DZKZŽ. Tečaj je prethodno 

proveden i za liječnike obiteljske 
medicine i pedijatre na području 
DZKZŽ. Otvorenju skupa nazočila je 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.  (jj)   



Zagorje International20

PET KAJKAVSKIH ŽUPANIJA PONOVNO PREDSTAVLJA SVOJE TURISTIČKO - GOSPODARSKE I 
KULTURNE POSEBNOSTI U GLAVNOM GRADU

U ZLATAR BISTRICI POVODOM 
MEĐUNARODNOG DANA ŽENA

SLAVLJENIČKA IZLOŽBA U VELIKOJ GALERIJI 
GRADA ZABOKA

“KAJKAVCI U LISINSKOM”: 
Vrhunac projekta veliki je nedjeljni 
koncert, na kojem će nastupiti 
brojni popularni domaći izvođači

U četvrtak “Večer 
poezije i proze, pjesme 
i smijeha”, a u subotu 
komedija “Grijeh”

Povodom obilježavanja 25 
godina Udruge “Zlatarska 
paleta”, svoje radove 
izložit će 25 autora

Pet kajkavskih županija: Krapinsko-
zagorska, Koprivničko-križevačka, 
Međimurska, Varaždinska, 
Zagrebačka i Grad Zagreb, u 
organizaciji Radija Kaj, projektom 

“Kajkavci u Lisinskom” zajednički 
će, drugi puta zaredom, u Zagrebu 
predstaviti značaj, zanimljivosti, 
snagu i ponudu ovog dijela 
kontinentalne Hrvatske. Na 
jednom mjestu, kroz razna 
kulturno-umjetnička, promotivna 
i edukativna događanja, u svim 
prostorima Lisinskog, predvorju 
i Velikoj dvorani, Zagrepčanima, 
svim posjetiteljima i medijima, 
predstavit će svoje turističko - 
gospodarske i kulturne posebnosti. 

Župani i M. Bandić
Izložbeno - prodajni, turističko 

- gospodarski i kulturološki 
projekt “Kajkavci u Lisinskom”, 
koji će se održati u KD Lisinski 

u nedjelju, 11. ožujka, od 14 
do 22 sata, najavili su na press 
konferenciji u Koncertnoj dvorani 

“Vatroslav Lisinski” gradonačelnik 
Zagreba Milan Bandić, župani 
kajkavskih županija - Darko Sobota, 
zamjenik koprivničko-križevačkog 

župana, Hrvoje Frankić, zamjenik 
zagrebačkog župana, Matija 
Posavec, međimurski župan, 
Radimir Čačić, varaždinski župan 
i Željko Kolar, krapinsko - zagorski 
župan te direktor Radija Kaj Drago 
Gradečak. 

Modna revija
Na nedjeljnom koncertu, koji 
počinje u 19 sati, nastupit će Savski 
valovi, Gordana Ivanjek Tušek, Cure 
iz centra, Ana Fortuna, TS Pleteri, 
Ivan Benc, Iva Ranogajec Inkret, 
Gabrijela Hrženjak, ŽVS Kajda, 
Adam Končić, Josipa Lončar, Mirko 
Švenda Žiga, Rajko Suhodolčan, 
Branko Greblički Ventek, Kavaliri, 
Zdravko Bugarin, Mladen Kos, 
Hrvatska udruga cimbalista 
Đurđevac, Đurđevčice, KUD Strmec, 
Koledarice iz KUD-a Preporod, FA 
Turopolje, Singrlice… Dio izvođača 
pratit će orkestar Radija Kaj pod 
vodstvom Karla Kukovačeca. 
Krapinska konfekcija Kotka, 
gospodarski partner projekta 
Kajkavci u Lisinskom, priredit će 
modnu reviju. Program će voditi 
Petra Slavečki i Karmen Špiranec.
(jj)  

Povodom Međunarodnog dana žena, 
u Zlatar Bistrici će se, u organizaciji 
Udruge žena “Zagorska škrinjica” i 
pod pokroviteljstvom načelnika 
općine Žarka Miholića, održati “Večer 
poezije i proze, pjesme i smijeha”. 

U Velikoj galeriji grada Zaboka u 
utorak, 13. veljače, s početkom u 
18 sati, otvara se izložba “Vječno 
treptanje u svijetu”, povodom 
obilježavanja 25. obljetnice Udruge 
likovnih umjetnika “Zlatarska paleta”. 

Nastupaju Ženska vokalna grupa 
“Arete” iz Konjščine, KPD “Zlatarjeve” 
iz Zlatara, Snježana Klancir i Ankica 
Sugnetić. Program će se održati u 
općinskoj zgradi, u četvrtak u 19 sati.
Povodom Dana žena, u Zlatar Bistrici 
se organizira i kazališna večer, pa 
tako u subotu u Domu kulture 
gostuje Amaterska dramska udruga 

“KAJ” iz Zaboka, s komedijom 
“Grijeh”, autorice i režiserke Đurđice 
Seleš. Predstava počinje u 19 sati, a 
ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu 
se nabaviti u pretprodaji u Općini 
Zlatar Bistrica ili na ulazu jedan sat 
prije početka predstave. (ZI)  

Na izložbi će svoje radove izložiti 25 
autora - članova “Zlatarske palete” 

- “25 umjetnika za 25 godina”, a na 
otvorenju će nastupiti sopranistica 
Manda Sviben i Mislav Sviben na 
harmonici.  (jj)  
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POČEO JE 12. MJESEC KAZALIŠTA U OROSLAVJU

Jesejanci oduševili oroslavsku publiku 
predstavom “Ona hoće, on neće”
U oroslavskom Domu kulture, 
predstavom “Ona hoće, on neće”, 
AKUD-a Žensko kazalište Gornje 
Jesenje, započeo je 12. Mjesec 
kazališta u Oroslavju, u organizaciji 
Udruge mladih “Feniks”, povodom 
Međunarodnog dana kazališta. 
Program se nastavlja već sljedeće 
subote, 10. ožujka, s početkom u 19 
sati, kada igra predstava “Poštene 
žene”, Amaterskog dramskog 
kazališta Sveti Križ Začretje. 

Studio smijeha
Nedjelja, 11. ožujka, je Dječji dan, 
pa će u 17 sati nastupiti Dramska 
sekcija KUD-a Lobor s predstavom 

“Šumski jelovnik” i Osnovna škola 
Oroslavje s predstavama “Vreća 
puna laži” i “Emancipacija”. Za sve 
one željne smijeha i dobre zabave, 
17. ožujka u 19 sati na rasporedu 
je stand-up “Studija smijeha”, a 
samo tjedan dana kasnije u istom 
terminu Kerekesh Teatar igra 
predstavu “Krtice”.

– Manifestacija je veoma važna za 
građane Oroslavja jer, nažalost, 
nemaju čestu priliku gledati 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

kazališne predstave, ali i za 
okupljanje amaterskih dramskih 
skupina iz cijele Hrvatske, kojima 
ona služi kao izvrsna promocija, 
odaje priznanje njihovu trudu i 
radu, osigurava bolju gledanost te 
omogućava bolju komunikaciju s 
publikom i pruža priliku nastupa 
uz bok profesionalnim kazališnim 
družinama. Manifestacija će ove 
godine okupiti popularne dramske 
družine iz Krapinsko – zagorske 
i Varaždinske županije te Grada 
Zagreba – poručuju organizatori, 
Udruga mladih “Feniks”.

Besplatan ulaz
Ulaz je besplatan, osim za stand-
up i “Krtice”, kada ulaznica 
stoji 25 kuna. Ulaznice možete 
rezervirati putem e-maila: 
u d r u g a m l a d i h f e n i k s @ g m a i l .
com. Pokrovitelji manifestacije 
su Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
Krapinsko – zagorska županija i 
Grad Oroslavje. (jj)  FOTO: Radio Zlatar
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PO PRVI PUTA SNJEŽNI INA RALLY KUMROVEC: SPORTSKI SPEKTAKL OKUPIO 40 POSADA 
IZ ČETIRI ZEMLJE - BILO JE TU SKUPOCJENIH VOZILA IZ KLASE R5, ALI I VOZILA IZ KUĆNE 
RADINOSTI, POPUT POPULARNOG FIATA 126 - POBIJEDILI AUSTRIJANCI

LJUBAVNA RALLY PRIČA: 
Dok suprug Marko Oto upravlja 
“peglicom”, Sanda je ta koja kao 
suvozačica drži sve konce u rukama 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Nije bila Snježna kraljica, ali je bio 
prvi snježni INA Rally Kumrovec. 
Dvodnevna manifestacija službeno 
je započela u petak, atraktivnim 
prologom u Termama Tuhelj 
pred nekoliko tisuća gledatelja, 
a nastavljena je u subotu u 
kumrovečkom “Starom selu”, gdje je, 
već tradicionalno, bio ceremonijalni 
start.

- Dojmovi su fantastični. Svim smo se 
silama borili kako bismo stazu doveli 
u red, kako bi svi vozači imali donekle 
idealne uvjete. Utrku u Kumrovcu 
već treću godinu radimo prvi vikend 

u ožujku i primjerice lani je bilo 15 
stupnjeva, a ovo je bilo prvo snježno 
izdanje u povijesti - rekao nam je 
direktor rallyja Željko Štefanić.  
Iako je za ovogodišnju utrku bilo 
prijavljeno 56 posada iz sedam 
zemalja, startalo ih samo 40 iz četiri 
zemlje. Naime, neki su odjavili svoj 
nastup zbog vremenskih uvjeta i 
nepripremljenih automobila. 

- Općenito, automobili koje danas 
možete vidjeti ovdje, pripremljeni 
su za rally natjecanja, imaju svu 
sigurnosnu opremu, kao i vozači. 
Automobili klasifikacije R5 stoje i 250 
- 300 tisuća eura, tako da, radi se o 
vrlo skupocjenim igračkama - rekao 

Milan Kladnički
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je Štefanić.  
Snježne utrke nisu rijetkost u 
kalendaru WRC-a, Svjetskog 
prvenstva u rallyju - dvije su na toj 
podlozi, ona u Monte Carlu i ona u 
Švedskoj. Prva dva brzinca danas 
vozila su se na trasi Gornji Škrnik - 
Donji Škrnik - Kladnik – Kumrovec,  
a bili su dugi 11.679 kilometara, 
dok su se druga dva brzinska ispita 
vozila na relaciji Škrnik - Gornji 
Škrnik - Zagorska Sela, u dužini 8.98 
kilometara.

Zavoji i prijevoji
Ovogodišnje izdanje rallyja okupilo 
je 40 posada iz Hrvatske, Slovenije, 

Austrije i Mađarske, od kojih su 34 
posade bile hrvatske. Posebnost 
kumrovečkih brzinaca leži u uskoj 
stazi s mnoštvom vezanih zavoja 
i prijevoja. Publika već godinama 
prepoznaje Rally Kumrovec kao 
događaj koji donosi atraktivne vožnje, 
a i ove su godine na Rally došla tri 
vozila R5 klasifikacije. 

- Ta milijun i pol kuna vrijedna vozila 
i ove su godine tako vozila cestama 
Kumrovca, a ne viđa se to često u 
Hrvatskoj. Štoviše, ove su godine 
aktualni prvaci Hrvatske Krisztian 
Hideg i Istvan Kerek po prvi puta 
na Rallyju Kumrovec nastupili u 
automobilu klase R5, Škoda Fabia R5 

- rekli su organizatori. 
A neposredno prije ceremonijalnog 
starta za oko nam je zapalo pomalo 
neobično vozilo, simpatični Fiat 126, 
koji se natjecao u klasi historic, a 
vozili su ga još simpatičniji supružnici 
Sanda Tolić i Marko Oto Juričev 
Martinčev iz Zagreba.

- Ja vozim od 2005., a moj suprug 
od 1996. godine, i uvijek se rado 
odazivamo u Kumrovec. Naime, ovo 
je prvi rally u sezoni, ove godine 
sedmi, nama treći i idemo po naslov. 
Ja sam suvozačica, a suprug vozi - 
otkrila nam je Sanda, koju smo pitali 
i kako se snalazi u ovom tipičnom 
muškom sportu.  

- Ne bih rekla da je ovo muški 
sport, ima puno žena, najčešće 
jesu suvozačice, ali imamo i jednu 
vozačicu, Goranu Hunić. Ona se 
odlično bori s dečkima. Najvažnije je 
voljeti sport. To je mrak, gušt, samo 
treba imati volje, veselja i želje - rekla 
je Sanda, a ubrzo joj se pridružio i 
suprug. Zanimalo nas je li on Sandu 
zarazio svojom ljubavi prema brzini i 
adrenalinu. 

“Smiješni auto”
-Ma ne, ona je tak’ bedasta oduvijek. 
Od prvog je dana takva, samo nisam 
očekivao da će biti toliko kvalitetna i 
moram priznati da nijedan muškarac 

 Niki Mayer - Melnhof
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nema tako velika, znate što, da bi se 
usudio voziti sa mnom u tom autu. 
Naravno, tu je i ljubav prema tom 
autu - rekao je Marko Oto.  
Svoju suvozačicu izuzetno cijeni. 

- Iako bi me možda neki vozači sada 
popljuvali, ja sebe smatram koferom 
koji stišće pedale i mota volan. 
Osobno se jako pouzdam u suvozača 
jer samim time ne moram previše 
razmišljati, jer i ne volim previše 
razmišljati. Svaki put sve zaboravim. 
Zato nerijetko kažem, dobar suvozač 
ponekad nosi utrke. Konkretno danas 
će moja supruga biti jako bitna, jer će 
me kontrolirati i ne dozvoliti mi da 
previše “norim” s autom. Ponekad se 
znam previše isključiti pa pretjeram, 
ali zato je ona tu da me smiri - rekao 
je sa smiješkom ovaj automobilist.  
Simpatični supružnici nisu imali 
prevelika očekivanja. 

- Dugo se nisam vozio po snijegu, iako 
sam sinoć molio Boga da pada. Bumo 

vidli. Imamo mali, smiješni auto, uske 
gume, i idemo se zabaviti na najjače, 
za publiku. U Kumrovcu smo svake 
godine jako lijepo primljeni, imamo 
i svoj fan klub, skupinu djece koja 
nas jako vole, fora nam je to - rekao 
je Marko Oto, dok je Sanda ipak bila 
malo ambicioznija. 

- Idemo po treći naslov prvaka u svojoj 
klasi. Ma, zapravo, bitno je završiti 
jer su uvjeti takvi da je teško, može 
biti sklisko, grbavo, čupavo, stoga je 
najvažnije da svi završe živi i zdravi, da 
se nađemo na ciljnoj rampi i to je to - 
zaključila je.  

Brojna publika
Start utrke pratilo je budno oko 
predsjednika Turističke zajednice 
područja Kumrovec, Desinić, Zagorska 
Sela, Milana Kladničkog.  

- Čestitam organizatorima koji su 
zaista napravili sve što je bilo u 
njihovoj moći da okupe ljude koji će 
dati svoj doprinos da manifestacija 
bude održana, ne samo ovaj sportski 
dio, nego i onaj dodatni dio koji 
smo pripremili za naše posjetitelje. 
Okupio se lijepi broj ljudi, da je ljepše 
vrijeme, bilo bi ih i više, a drago mi 
je što i mediji prepoznaju značaj ove 
manifestacije - rekao nam je Kladnički. 

Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
otkrio nam je kako je protekla 
cjelonoćna borba sa snijegom. 

- Imamo dobru gastro ponudu, 
jedino nam je važno da sigurnost 
bude na visokoj razini i da nitko ne 
strada. Naša zimska služba radila 
je cijelu noć. Županijska uprava za 
ceste poslala je svoju ralicu i uspjeli 
smo osposobiti staze. Inače, ovo 
nam je jedna od jačih manifestacija 
koja otvara ovu turističku ponudu u 
Kumrovcu i polažemo jako puno nade 
u nju. Pokazalo se da je ona iz godinu 
u godinu jača i da privlači sve više 
publike - rekao je načelnik. 
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
kumrovečki je rally nazvao zagorskim 
sportskim spektaklom. 

- Posljednja tri - četiri dana napravili 
smo maksimalne napore da bismo 
stazu pripremili za ove sjajne vozače. 
Ove godine se čak okupilo više 
ljudi nego prošle, kada je bila jedna 

Robert Šplajt
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proljetna atmosfera, ali to samo 
pokazuje da je ovo stvarno najbolje 
organizirani rally u Hrvatskoj i šire 
i da je to jedna manifestacija koja 
će iz godine u godinu sve više rasti - 
zaključio je Kolar. 

Bilo je fantastično
U dosadašnjih šest izdanja utrke 
najbolje se snašao mađarski vozač 
Janos Szilagyi koji je pobijedio tri puta. 
Prošle godine slavila je austrijska 
posada u sastavu Niki Mayer-Melnhof 
i Poldi Welsersheimb, a ona je 
pobijedila i ove godine, u sastavu Niki 
Mayr-Melnhof i Thomas Zeiser u Ford 
Fiesti R5, s ukupnim vremenom od 
31:37,7 minuta.

- Bio je to jedan težak rally, drugačiji 
od prošlogodišnjeg, ali uspjeli smo 
preživjeti i ne zapeti nigdje. Bilo je 
snijega, ali zabavili smo se i gurali do 
kraja. Bilo je fantastično voziti ovdje. 
Sretan sam zbog nove pobjede - 

zaključio je Niki Mayr-Melnhof.
Drugo mjesto pripalo je hrvatskoj 
posadi Krisztian Hideg i Istvan 
Kerek (Škoda Fabia R5), koji su za 
Austrijancima zaostali 1:20,2. 
- Ovo je dobra utrka, dobro je vrijeme 
za mene. Rute su teške, ali to volim. 
Sretan sam. Niki je dobar vozač, 
drugo mjesto je dobar uspjeh i to mi 
je vrlo bitno - rekao je aktualni prvak 
Hrvatske Krisztian Hideg.
Treće mjesto osvojila je još jedna 
hrvatska posada Zoran Raštegorac i 

Damir Bruner (Mitsubishi Lancer EVO 
IX), s ukupnim vremenom 34:05,8. 

- Zahvalio bih svima koji su radili na 
stazi. Stvarno su morali dati nadljudski 
napor da staza bude takva kakva je. 
Imali smo strategiju i vozili smo cijelo 
vrijeme isto. Za dva starca mislim da 
je treće mjesto vrlo dobro - rekao je 
Raštegorac.
Na kraju tri posade nisu završile 
utrku, a jedna nije ni startala na 
brzincima. Iako je u Kumrovcu pao 
snijeg, organizatori imaju razloga za 

zadovoljstvo, jer navijači su ponovno bili 
uz stazu, a utrka je uspješno obavljena. 
Pomalo je sve izgledalo kao zimska utrka  
WRC-a.
Zanimljivo je za istaknuti da je Rally 
Kumrovec već tri puta osvojio godišnju 
nagradu Hrvatskog auto i karting saveza 
za najbolje organiziran rally. Inače, povijest 
automobilizma u Kumrovcu seže još iz 
70-ih godina prošlog stoljeća, od kada se 
tamo vozio Auto-moto Rally Kumrovec, 
jedna od najmasovnijih sportskih priredbi 
u bivšoj Jugoslaviji, a 2011. godine rodila 

se ideja o oživljavanju Kumrovca i stavljanja 
ga na automoto kartu Hrvatske. Tako se 
prvi Sprint rally Kumrovec održao 1. i 2. 
travnja 2011. godine, a bio je ujedno i prvo 
natjecanje sezone Prvenstva Hrvatske. 
Ovogodišnji 7. INA Rally Kumrovec održan 
je pod pokroviteljstvom predsjednice 
Republike Hrvatske Kolinde Grabar-
Kitarović, a natjecanje je upisano u FIA i 
kalendar Hrvatskog auto i karting saveza. 
Boduje se kao Međunarodno FIA zonsko 
natjecanje, Prvenstvo Hrvatske i 
Prvenstvo HAKS Sjeverne lige.  
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NA POLIGONU ISPOD ŽITNICE, ODRŽANO TREĆE PRVENSTVO U 
VELESLALOMU ZA DJECU DO 12 GODINA - NAŠ JE DOJAM DA SU 
POBJEDNICI - SVI

Sv. Križ Začretje postaje 
jedan od centara skijanja 
u Zagorju - oduševljeni su 
roditelji, klinci još više

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Sveti Križ Začretje postaje jedan 
od centara skijanja u Zagorju, iako 
nema velikog brda. Treća godina 
za redom, ponovno bolja od one 
prethodne. Rađa se tradicija podno 
Žitnice, klinci i njihovi roditelji rado 
dolaze u sve većem broju na snijeg, 
bio on umjetan ili prirodni. Naime, 
i ove se godine ukupno 58 dječaka 
i djevojčica oduševljeno spustilo 
stazom na skijaškom poligonu kod 
Žitnice u Svetom Križu Začretju, uz 
gromoglasno bodrenje roditelja, na 
Prvenstvu u veleslalomu za djecu do 
12 godina, u organizaciji Skijaškog 
saveza KZŽ i SKI kluba Stars.

Prepoznat trud
- Individualni sportovi sve su 
popularniji i drago mi je što 
možemo otvoriti mogućnosti koje 
mladim ljudima omogućavaju da 
razvijaju svoje sportske vještine 
i aktivnosti. Naravno, potiče se i 
natjecateljski duh i klinci su ovdje 
super zadovoljni, osjećaju pravu 
istinsku slobodu skijanja na ovom 
našem malom bregu podno Žitnice. 
Mi pokušavamo razvijati i ostale 
individualne sportove, poput 
biciklizma, trekkinga ili planinarenja, 
tako da se iz godine u godinu javljaju 
nove aktivnosti, novi sportovi, a 
skijanje je svakako jedan od njih. 
Klinci su se ovdje pripremali, trenirali 
su svakog dana ovdje na poligonu, 
ozbiljno su shvatili ovu utrku. Kad 
gledam njihove roditelje, vidim da je 
tu 70-ak posto Svetokrišćana i drago 
mi je što su domaći ljudi prepoznali 
rad ove ekipe iz SKI kluba, koja 
se uistinu trudi da skijalište živi iz 

godine u godinu - rekao je načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko Kos. 
Kada je krenula utrka, krenulo je 
i navijanje, a roditelji su se grijali 
uz dobru domaću kapljicu, kuhano 
vino, odnosno čajeve kobasice i 
hrenovke, što je u cilju nakon utrke 
bilo posluženo i svim natjecateljima. 
I dok su se čekali rezultati, djeca su 
stvarno uživala u snijegu, kotrljala 
se niz stazu, grudala se... A onda 
je došlo vrijeme za proglašenje 
najboljih.
U kategoriji djevojčica do šest 
godina prva je bila Lucija Marinović, 
druga Dora Kvež , a treća Tia Kvež. U 
kategoriji djevojčica do devet godina 
pobijedila je Lena Borovčak, ispred 
Tare Smrekar i Eve Šćuric, dok je u 

kategoriji djevojčica do 12 godina 
prva bila Greta Ciglenečki, ispred 
Lane Šuper i Lee Piljek. Lea je i 
predvidjela svoje treće mjesto, kada 
smo je nakon utrke upitali što misli 
koja će biti.

- Stvarno mi je super ovdje, ove 
utrke su super, a zabavno je i prije 
i poslije njih. Nastupila sam već 
prošle godine i bila sam treća, 
voljela bih to ponoviti - rekla nam 
je 10-godišnjakinja iz Zaboka, koja je 
prvi put stala na skije na Sljemenu, 
ali je prošla i školu skijanja SKI kluba 
Stars.  
U kategoriji dječaka do šest godina 
bio je samo jedan natjecatelj, Jan 
Kotarski, koji se spustio uz pomoć 
učitelja te je dobio medalju za Matija Grabušić
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hrabrost.
U kategoriji dječaka do devet godina, 
pobijedio je Lean Borovčak, ispred 
Matije Grabušića i Martina Galina. 
Matija Grabušić (7) iz Zaboka, ide u 
prvi razred i skija od četvrte godine, 
a naučio je upravo na poligonu kod 
Žitnice, u školi skijanja SKI kluba 
Stars. 

- Ovo mi je bila treća utrka ovdje, bio 
sam na sve tri i stvarno mi je super - 
rekao je Matija. 
A u kategoriji dječaka do 12 godina, 
najbolji je bio Karlo Marinović, ispred 

Romana Požgaja i Filipa Tuđena. 
Najbrža vremena staze imali su Lena 
Borovčak (8,43 sekunde) i njezin brat 
Lean (8,67 sekundi). Uslijedila je 
zajednička fotografija svih sudionika, 
popraćena vatrometom.

Najdulja ili najkraća staza?
Igor Perhot, tajnik SKI kluba Stars na 
novinarski upit da li je svetokriška 
staza najkraća skijaška natjecateljska 
staza u Hrvatskoj, rekao da misli da 
je nekim natjecateljima čak bila 
najduža na kojoj su ikad bili. No, 
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što se tiče njezine duljine, ona je 
svakako zadovoljavajuća.

- Krenuli smo 2013. godine s radom 
na poligonu i ova utrka je samo šlag 
na torti koji trebamo održavati za 
buduće godine. Svake godine interes 
se povećava i nadamo se da će taj 
trend ostati, mi se trudimo da to 
održimo na sve višem nivou. Inače, 
poligon je prvobitno namijenjen 

školi skijanja i to baš za početnike. U 
sezoni nam kroz školu prođe oko 150 
klinaca. Oni se ovdje mogu pripremiti 
za bilo koju stazu, bilo kojeg skijališta. 
Nauče kretati se na skijama, raditi 
plužne zavoje i ono što je najbitnije, 
kontrolirati svoju brzinu. Ovo nam je 
idealno mjesto gdje možemo djecu 
pripremiti i onda bez straha s njima 
krenuti prema nekom od skijališta. 

Sigurnost nam je na prvom mjestu, 
a nakon naše škole svako dijete koje 
ju prođe može sigurno skijati - rekao 
nam je Igor Perhot, istaknuvši da je u 
SKI klubu Stars svake godine sve više 
članova. 

- Moram pohvaliti one aktivne, jer 
cijelo vrijeme rade nešto pozitivno 
oko kluba. Brojimo oko 150 
članova, od toga 40-ak baš aktivnih. 

Dakako radi se o odraslima, a 
djece ima znatno više. Moram reći 
da mi u klubu nemamo funkcije 
koje razgraničavaju odgovornost, 
odnosno dužnost ili aktivnost 
u našem okruženju. Mi smo u 
kolektivu svi za jednoga, jedan za 
sve. Svi doprinose i pomaže i to je 
garancija uspjeha ove naše priče - 
zaključio je Perhot. 

Tajnik SKI kluba Stars Igor Perhot
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NA PLIVAČKOM MITINGU “ŽABAC” NASTUPILO JE 406 PLIVAČICA I 
PLIVAČA IZ TRIJU ZEMALJA

Olimpovci se iz Zagreba vratili 
s tri srebra i četiri bronce

P livačice i plivači Olimpa nastupili 
su u Zagrebu na dvodnevnom 

međunarodnom Plivačkom mitingu 
Žabac 2018. Natjecanje je održano 
na velikom 50-metarskom bazenu 
Sportskog centra Mladost, u 
organizaciji tamošnjeg Hrvatskog 
akademskog plivačkog kluba 
Mladost. Ovogodišnji 11. po redu 
miting za kadete i mlađe kadete 
okupio je 406 plivačica i plivača iz 
21 hrvatskog, jednog slovenskog  i 
jednog bosansko - hercegovačkog 
plivačkog kluba. Miting je ujedno 
bio i peta postaja iz serijala 
HPS mini Grand prix Hrvatska 
2017./2018.. 

13 natjecatelja
Put Zagreba iz redovne trening 
baze Termi Tuhelj krenulo je 13 
natjecatelja Olimpa, od toga sedam 
djevojčica i šest dječaka. Ukupno 
u dva dana natjecanja osvojili su 
sedam medalja, od čega tri srebrne 
i četiri brončane. Najviše odličja 
iz redova Olimpa osvojio je mlađi 
kadet Mauro Šipek Glavač, koji 
je osvojio  srebrnu medalju na 

U 12. KOLU 2. HMNL SJEVER VODEĆI TROJAC OSTVARIO NOVE 
POBJEDE, SLJEDEĆI VIKEND DVA DERBIJA

MNK Jesenje kod kuće protiv Otočca 
ostvarilo najuvjerljiviju pobjedu kola
U nedjelju su odigrani susreti 

12. kola 2. HMNL Sjever, a 
vodeći trojac ostvario je nove 
pobjede. Zagreb 92 je slavio na 
gostovanju u Petrinji, dok su Jesenje 
i Bjelovar ostvarili pobjede na svom 
parketu nadigravši Otočac i Novi 
Marof. Jesenje je ujedno ostvarilo 
najuvjerljiviju pobjedu kola. Nakon 
minimalnih 2:1 na poluvremenu, 
domaći u nastavku predvođeni 
Cvilkom dolaze do uvjerljive pobjede 
nad Otočcem. Cvilko je sjajnu večer 
okončao sa čak pet postignutih 

zgoditaka, a poraz gostiju u 
završnici je susreta s dva zgoditka 
iz akumulacije ublažio Bogdanić, za 
konačnih 10:3. Bjelovar je nakon 12 
kola s 30 bodova vodeći na ljestvici, 
slijedi Zagreb 92 s osvojenih 28 
bodova, ali i utakmicom manje, 
dok je na trećem mjestu Jesenje s 
27 bodova. U sljedećem kolu MNK 
Jesenje gostuje kod  Novog Marofa, 
koji je četvti na ljestvici, s osvojenih 
18 bodova, dok Zagreb 92 i Bjelovar 
igraju derbi kola u SD Sutinska Vrela. 
(ab) 

400 i 800 slobodno i brončane na 
100 leptir i 200 mješovito. Mlađa 
kadetkinja Jana Pavalić bila je dva 
puta brončana, i to na 100 leptir i 
400 slobodno. Kadet Patrik Erceg 
osvojio je srebrnu medalju na 100 
leptir. U ukupnom plasmanu za 
mini Grand prix osvojio je deveto 
mjesto i dva vrijedna boda. Unutar 

prvih deset plasirala se mlađa 
kadetkinja Vanja Bartol, koja je bila 
deveta na 400 slobodno i deseta na 
100 slobodno.  

Ekipno prvenstvo
Pod stručnim vodstvom Ivice 
Androića, za PK Olimp nastupili su 
još Petar Pavalić, Gašpar Futivić, 

Ivan Bogdanić, Leon Novak, 
Mihaela Kramarić, Marija Žnidarec, 
Gita Vlahek, Emma Horvat i Lori 
Šipek Glavač. 
Za Olimpovce nema stanke. Već 
idući vikend na redu je Ekipno A i 
B prvenstvo Hrvatske u Zagrebu, na 
kojem nastupaju plivačice Olimpa. 
(jj)  
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NA PETOM MEĐUNARODNOM KICKBOXING KUPU U ZABOKU OKUPILO SE VIŠE 
OD 350 NATJECATELJA IZ TRI DRŽAVE

BTI, KRAPINA, BUŠIDO 
I ZMAJ: Četiri zagorska 
kickboxing kluba postigla 
vrhunske rezultate na 
domaćem terenu u Zaboku

U Zaboku je održan peti 
Međunarodni kickboxing kup 

za sve uzraste u point fightingu, 
light contactu i kick lightu. 
Unatoč nepovoljnim vremenskim 
prilikama, u Zaboku je nastupilo 
357 natjecatelja iz 40-ak kluba, 
a turnir je po prvi puta održan 
u novoj sportskoj dvorani, u 
organizaciji Kickboxing kluba 
BTI. Nastupila su i četiri zagorska 
kickboxing kluba: BTI, Krapina, 
Bušido iz Svetog Križa Začretja i 
Zmaj iz Bedekovčine. 

Borci iz Huma na Sutli
Po prvi puta na turniru su 
sudjelovali članovi Kickboxing 
kluba Krapina iz Huma na Sutli, 
koji kickboxing treniraju unatrag 
tri mjeseca, a u Zaboku su se 
izvrsno borili i osvojili svoje prve 
kickboxing medalje.
Larisa Debeljak u kategoriji 
djevojčica početnica -22 
kilograma bila je treća, dok je u 
kategoriji djevojčica s izvrsnom 
pobjedom od 6:0 došla do 
drugog mjesta. Laura Debeljak u 
kategoriji djevojčica početnica 

-28 kilograma podijelila je treće 
mjesto s klupskom kolegicom 
Karlom Poslončec, a isti rezultat 
je ponovila i do 28 kilograma 
među učenicama, dok je Karla 
Poslončec među djevojčicama -25 
kilograma također osvojila treće 
mjesto. Petra Marija Poslončec 
popela se na najviše postolje 
među djevojčicama -19 kilograma, 
gdje je osvojila zlatnu medalju, 

a među početnicama do 22 
kilograma bila je treća. Nikolini 
Rebić među mlađim kadetkinjama 
početnicama preko 47 kilograma 
u zadnjim sekundama polufinalne 
borbe pobjeda je izmakla za jedan 
poen te je također osvojila treće 
mjesto. Arijan Šaić je osvojio dvije 
brončane medalje, i to u kategoriji 
dječaka početnika -28 i među 
dječacima do 28 kilograma. Patrik 
Topolovec briljirao je u kategoriji 
do 22 kilograma među učenicima, 
gdje je osvojio zlato, dok je među 
početnicima ostao na brončanoj 
medalji. Roko Krstić je među 
dječacima do 22 kilograma osvojio 
drugo mjesto, a među početnicima 
je završio na trećem mjestu. Aurora 
Krstić je nakon dvije pobjede 

uspjela osvojiti dva treća mjesta  u 
kategoriji djevojčica -32 i kategoriji 
početnica -32 kilograma. Borna 
Topolovec pobjedom u kategoriji 
do 28 kilograma među dječacima 
osigurao si je srebrnu medalju, a 
isti rezultat ponovio je i među 
mlađim kadetima –28 kilograma. 
Lucija Gluhak među juniorkama 
do 55 kilograma izgubila je finalnu 
borbu i osvojila drugo mjesto. Nika 
Podhraški u finalnoj borbi do 60 
kilograma naišla je na jednu od 
najboljih zagorskih kickboksačica iz 
Zaboka i ostala na drugom mjestu. 
Filip Tepeš bio je jedini predstavnik 
u kick lightu u kategoriji juniora 
do 69 kilograma i osvojio je treće 
mjesto. Antonela Cesarec borila 
se u kategoriji do 42 kilograma 

među mlađim kadetkinjama i s tri 
pobjede osvojila prvo mjesto, dok 
je u kategoriji -47 kilograma s dvije 
pobjede došla do finala, gdje je 
izgubila i osvojila drugo mjesto.

16 odličja
Za kickboxing klub Bušido u 
disciplini point fighting nastupila 
su četiri natjecatelja, dok je u 
disciplini light contact nastupio 
jedan natjecatelj. Luka Lacko 
u skupini dječaka početnika 
+32 kilograma dijelio je 5-8 
mjesto. David Kos je nakon dvije 
pobjede u skupini kadeti mlađi 
početnici +47 kilograma osvojio 
prvo mjesto. Sara Pavlović je u 
svojem prvom nastupu, u skupini 
kadetkinje starije do 55 kilograma 



Zagorje International 31

u polufinalnoj borbi osvojila 
brončanu medalju. Antonija 
Škreblin u skupini kadetkinje 
starije do 60 kilograma osvojila je 
drugo mjesto. Karlo Lacko je prvi 
puta nastupio u disciplini light 
contact i u skupini kadeti stariji do 
47 kilograma osvojio treće mjesto. 
Kickboxing klub Zmaj je s osam 
natjecatelja u 17 startova osvojio 
16 odličja - 13 zlata, srebro i dvije 
bronce. Po uspješnosti, taj je klub 
je u ukupnom poretku zauzeo 
drugo mjesto, iza Jastreba iz 
Jastrebarskog, koji je pak imao 30 
startnih prijava. U light contactu 
Zmaj je s pet zlata, srebrom i 
broncom bio najbolji klub kupa, a 
u disciplini kick light, s osvojenih 
sedam zlata i broncom, na drugom 
mjestu, iza Kickboxing kluba 
Armus Zagreb. U point fightingu 
Elena Ljubek je u kategoriji mlađih 
kadetkinja do 37 kilograma osvojila 
peto mjesto, dok je Ana Sovec u 
kategoriji starijih kadetkinja do 
50 kilograma bila prva. U light 
contactu, prva mjesta osvojili su 
Ana Sovec (starije kadetkinje do 
50 kilograma), koja je proglašena 
najboljom starijom kadetkinjom u 
light contactu, zatim Stjepan Sedak 
(juniori do 57 kilograma), Ivan 
Bertić (juniori do 84 kilograma i 
seniori do 84 kilograma), proglašen 
najboljim juniorom u light 
contactu i Ivan Sovec (seniori do 
79 kilograma), proglašen najboljim 
seniorom u light contactu. Drugo 
mjesto pripalo je Valentinu 
Pozaiću, u kategoriji seniora do 
84 kilograma, a treće Danijelu 

Caru, u kategoriji seniora do 74 
kilograma. U kick lightu prvi su bili 
Ana Sovec (starije kadetkinje do 55 
kilograma), proglašena najboljom 
starijom kadetkinjom u kick lightu, 
Stjepan Sedak (juniori do 63 
kilograma), najbolji junior u kick 
lightu, Ivan Bertić (juniori do 84 
kilograma), Danijel Car (seniori do 
74 kilograma), Ivan Sovec (seniori 
do 79 kilograma), Ivan Bertić 
(seniori do 84 kilograma) i Diana 
Franke (seniorke do 65 kilograma). 
Valentin Pozaić je pak bio treći u 
kategoriji seniora do 84 kilograma. 

Treći u ukupnom poretku
Kickboxing klub BTI iz Zaboka 
osvojio je treće mjesto u ukupnom 
poretku u disciplini point fighting. 
Od pojedinačnih rezultata, prvo 
mjesto osvojili su Martin Majsec 
(point fighting, juniori -57 
kilograma), proglašen najboljim 
juniorom u point fightingu, i Helena 
Sandra Tkalčević, koja je osvojila 
zlato u point fighting, u kategoriji 
juniorke -60 kilograma, te je 
proglašena najboljom juniorkom 
u point fightingu, i u disciplini 
light contact, gdje je proglašena 
najboljom juniorkom. Leonardo 
Čvek je osvojio dva srebra, u point 
fightingu, u kategoriji kadeta -47 
kilograma, i u light contactu, u 
kategoriji starijih kadeta -47 
kilograma. Treća mjesta osvojili su 
Matea Zeba, u disciplinama point 
fighting i light contact, starije 
kadetkinje -50 kilograma i Martin 
Majsec, u disciplini light contact, 
juniori -57 kilograma. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

FINANCIJSKI SAVJETNIK / 
FINANCIJSKA SAVJETNICA 
Wüstenrot stambena 
štedionica dioničko društvo
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.3.2018.   

-----------
PSIHOLOG U ODJELU ZA 
DJECU, MLADE, BRAK I 
OBITELJ (M / Ž) 
Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 2.3.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA 
RAČUNOVODSTVENIH PO-
SLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA PRAVNIH 
POSLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
OSIGURANJE 
CROATIA osiguranje d.d.
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OSIGURANJA 
Win agent d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------

FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Rok za prijavu: 28.2.2018.  

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / ICA 
ZA GEODETSKE POSLOVE 
DRŽAVNA GEODETSKA 
UPRAVA
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
KOMERCIJALNI SLUŽBENIK / 
KOMERCIJALNA SLUŽBENICA 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
PROTRADE LEMONA - TRGOV-
INA, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu 
i usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   
  -----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - 
PRIPREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu i 
promet plastičnih masa, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA ELEK-
TRO RADOVA 
PA - EL društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje 
i izvođenje elektroinstalcija i 
antikorozivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 

trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POMOĆNI TRANSPORTNI 
RADNIK / POMOĆNA TRANS-
PORTNA RADNICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / POMOĆNA 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ VOLAN 

“ VL. ŽELJKO ŠČAPEC,MAČE 
31 B
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI ALU 
STOLARIJE 
ENUCLEO PROJEKTI, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
projektiranje, nadzor, građenje 
i putnička agencija 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJS-
TORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček, Marija 
Bistrica, Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT 
ZA ŠIVANJE, VL. MARIJA 
VLAJČEVIĆ, STUBIČKE TOPLICE, 
ANTUNA MIHANOVIĆA 13 
Mjesto rada: STUBIČKE 

TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
STROJU ZA KROJENJE 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZRADU 
MOBILNIH KUĆA 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
IDEA FORMA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA U PROIZ-
VODNOM POGONU 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i po-
slovne usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA- 
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
MAGMA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 12.3.2018.
  -----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
HRANE 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček, Marija 
Bistrica, Kralja Tomislava 5 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
  -----------
ČISTAČ / ICA 
Mjesto rada: TRNOVEC 
DESINIĆKI 
OBITELJSKI DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE “TRSEK” 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
 -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U KUHINJI 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRAN-
JE “SERMAGE”, Ivan Đurkin-
Benkotić, Sveti Križ Začretje, I. 
Krizmanića 15 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
OVLAŠTENI / A INŽENJER / KA 
GEODEZIJE 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue 
Rok za prijavu: 9.3.2018.
 -----------

STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA 
ZAŠTITE NA RADU II. STUPNJA 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško, Gubaševo 2A, 
Zabok 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

-----------
POMOĆNIK / POMOĆNICA U 
NASTAVI 
OSNOVNA ŠKOLA VIKTORA 
KOVAČIĆA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 2.3.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / A REFER-
ENT / ICA - TAJNIK / CA 
OPĆINA ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 2.3.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK 
/ ADMINISTRATIVNA 
SLUŽBENICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / RAČUNOVODSTVENA 
REFERENTICA 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VODITELJ / ICA 
RAČUNOVODSTVA 
Osnovna škola VLADIMIR 
NAZOR BUDINŠĆINA
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

-----------
TRGOVAČKI PUTNIK / PUTNICA 
BUBAMARA SVE ZA DJECU 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.3.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A REFERENT 
/ ICA ZA RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE 
OPĆINA ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 2.3.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NETKO SE POIGRAVAO S DEŽURNIM SLUŽBAMA

U nedjelju je u prijepodnevnim satima 
došlo do požara u radionici obrta u Prišlinu, 
u vlasništvu 63-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Kako je pokazao policijski 
očevid, do požara je došlo uslijed kvara na 
električnim instalacijama u razvodnoj kutiji 
upravljačkog mehanizma stroja za taljenje 

plastike. Na stroju je nastalo oštećenje 
uređaja unutar razvodne kutije, a požar se 
je proširio na drveni strop iznad razvodne 
kutije, gdje je opožarena površina veličine 
1 x 1,2 metra. Materijalna šteta cijeni se na 
nekoliko tisuća kuna. (ab) 

U PETAK PROMETNA NESREĆA U SV. KRIŽU ZAČRETJU, U 
SUBOTU U ANDRAŠEVCU

Slijetanje i sudar srećom 
prošli samo s materijalnom 
štetom na automobilima

U petak i u noći na subotu, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 89 poziva.
U tom se vremenu na području 
Krapinsko - zagorske županije 
dogodila jedna prometna 
nesreća i to u petak navečer 
u Svetom Križu Začretju, gdje 
je vozač izgubio kontrolu nad 

osobnim vozilom i izletio s kolnika. 
Počinjena je samo materijalna 
šteta. Prometna nesreća se, kako 
je izvijestila Facebook stranica 
Policija zaustavlja KZŽ, dogodila 
i u subotu u Andraševcu, pri 
čemu je također nastala samo 
materijalna šteta.(ab) 

MATERIJALNA ŠTETA IZNOSI NEKOLIKO TISUĆA KUNA

Pokvarene električne 
instalacije na stroju za 
taljenje plastike izazvale 
požar u radionici u Prišlinu

SRAMOTA: Županijski 
centar 112 zaprimio više 
40 zlonamjernih poziva i 
to samo od jedne osobe

U subotu je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 119 poziva, 
a od toga čak više od 40 zlonamjernih, 
a svi su bili od jedne osobe, koja je 
prijavljena policiji. Većina poziva 
po kojima je ŽC 112 postupao, 
odnosila se na intervencije ekipa 
hitne medicinske pomoći, kojih je 
bilo 18, a prema informacijama 
koje je prikupio županijski centar 

112 Krapina, na području Krapinsko 
- zagorske županije dogodila se 
jedna prometna nesreća i to u 
Humu Zabočkom, gdje je nepoznati 
vozač oštetio ogradu obiteljske 
kuće i pobjegao s mjesta nesreće. 
U Oroslavju pak je došlo do požara 
čađe u dimnjaku obiteljske kuće, koji 
su ugasili vatrogasci ZJVP Zabok i 
DVD-a Oroslavje.(ab) 

U PROMETNOJ NESREĆI U ZLATARU TEŠKO OZLIJEĐEN 24-GODIŠNJAK

Pijan, s 1,24 promila alkohola 
u krvi, sletio s ceste i udario u 
metalni stup dvorišne ograde
U nedjelju je oko 17 sati u Zlataru 
došlo do prometne nesreće, u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Do prometne 
nesreće je došlo jer 24-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
vozilom s 1,24 promila alkohola u 
organizmu, u lijevom zavoju brzinu 

kretanja vozila nije prilagodio stanju 
kolnika, uslijed čega je, izlaskom iz 
zavoja, izgubio nadzor nad vozilom. 
Sletio je van lijevog ruba kolnika i 
prednjim dijelom vozila udario u 
metalni stup dvorišne ograde. U 
nesreći je zadobio teške tjelesne 
ozljede. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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IZVORNO IME: Winchester
REDATELJ: Michael Spierig, Peter Spierig  |  ŽANR: biografija, horor
ULOGE: Jason Clarke, Sarah Snook, Helen Mirren
TRAJANJE FILMA: 99 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Film donosi radnju inspiriranu stvarnom Sarah Winchester (Helen Mirren) i 
prikazuje ekscentričnu nasljednicu bogatstva stečenog oružjem koja vjeruje 
da je progonjena dušama onih ubijenih Winchester puškom. Prema legendi, 
Sarah Winchester je vjerovala da će ostati živa dokle god će graditi svoju kuću. 
Film se snimao na autentičnoj lokaciji, što je bilo izuzetno teško i komplicirano 
filmskoj ekipi s obzirom na skučenost kuće. Sarah Winchester je beskrajno i 
stalno gradila tu kuću, vjerujući da će ju, ako prestane, duhovi ubijenih progo-
niti i na kraju ubiti. Kuću je gradila punih 38 godina. No, njezina gradnja bila je 
pomalo bizarna s obzirom na to da se razna vrata i prozori otvaraju u zidove 
ili jednostavno ne vode nikamo.

SUBOTA, 10.3.2018.  20.00h
Kuća duhova

IZVORNO IME: Maya the Bee: The Honey Games
REDATELJ: Noel Cleary, Alexs Stadermann  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, 
avantura
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Pčelica Maja se pojavila prije više od stotinu godina i ubrzo postala jedna od 
najčitanijih knjiga tog vremena, omiljena i kod odraslih i kod djece. Nakon 
prve filmske uspješnice koja je oduševila publiku svih generacija, stiže nam 
nastavak medene priče. Majina je košnica i ovog puta prepuna uzbuđenja. 
Ljeto je završilo i stigao je dostojanstvenik iz Buzztropolisa s važnom porukom 
za kraljicu.
Hoće li se njezina košnica konačno pozvati na Medene igre? 

SUBOTA, 10.3.2018.  18.00h
Pčelica Maja – Medene igre

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

08.03.Četvrtak 20:30
09.03.Petak 20:30

WhiTneY:BiTi Svoja

ZABOK

Redatelji: Nick Broomfield, Rudi Dolezal
Scenaristi: Nick Broomfield, Marc Hoeferlin
Glazba: Nick Laird-Clowes
Obrada zvuka: Jason Elliott
Trajanje filma: 105 min.
Cijena ulaznice: 20,00 kn

Dokumentarist Nick Broomfield i legendarni redatelj 
glazbenih spotova Rudi Dolezal donose dosad neviđeni 
pogled iza pozornice na Whitney Houston u naponu slave 
te kirurški precizno seciraju silnice koje su dovele do 
njezine prerane smrti 2012. u dobi od 48 godina nakon 
godina borbe s ovisnošću. Koja god bila tema - rasizam, 
religija, droga, seksualnost, sumnja u sebe, tračevi, 
suparništvo, nedovoljno obrazovanje, zahtjevi roditelja 
i industrije, turbulentan brak koji je punio naslovnice ili 
posljedice stresa na tako strastvenu pjevačicu - redatelji 
otkrivaju baš sve karte.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

08.03.Četvrtak 18:30 
09.03.Petak 18:30
SuFraŽeTKinje

Žanr:Biografski, Drama, Povijesni
Redatelj:Sarah Gavron
Glavne uloge:Anne-Marie Duff, Grace Stottor, Geoff 
Bell…
Trajanje filma: 106 min.
Cijena ulaznica: 20,00 kn

Mulligan glumi Maud, običnu ženu iz radničke 
klase koja postane borac u počecima feminističkog 
pokreta u borbi za pravo glasovanja u Velikoj 
Britaniji. Poduzimajući drastične mjere te su se žene 
čak okrenule ka nasilju kao jedinom putu prema 
promjenama, te su bile spremne izgubiti sve kako bi 
se izborile za jednakost.

KINO

ŽENIJALNI DANI POVODOM DANA ŽENA ŽENIJALNI DANI POVODOM DANA ŽENA

https://www.youtube.com/watch?v=5xe8fau3l_g
https://www.youtube.com/watch?v=YRNLmJhHZLg
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LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete skloni preispitivanju 
osjećaja prema partneru, 
no nemojte donositi 
bitne odluke u takvom 
raspoloženju. Nedostajat 

će vam objektivnosti pa je bolje da uzmete 
još vremena za razmišljanje. Pred samcima je 
uzbudljivo poznanstvo.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu ćete nailaziti 
na nerazumijevanje. Imat ćete dojam da se 
vaše mišljenje ne cijeni, no podrška jednog 
suradnika pomoći će vam da zadržite 
optimizam i motivaciju. Aktualizirat će se 
pitanja vezana za parnice ili sudske procese.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Započnete li dijetu, 
mogli biste brzo odustati. Neće vam biti lako 
odreći se omiljene hrane, a posebno slatkiša. 
Nastojte se barem više baviti sportom

LJUBAV I ODNOSI:
Mogli biste iskusiti ljubav 
na radnom mjestu. I 
same će vas zateći silina 
emocija koje ćete osjetiti 
prema nekome s kim 

surađujete. Nećete previše razmišljati, već 
ćete se prepustiti osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE: Pred vama je 
plodonosan tjedan tijekom kojeg će vam 
se otvoriti sjajne mogućnosti. Naporan 
trud i zalaganje koje ste u proteklom 
razdoblju ulagali u posao počinju se 
isplaćivati pa se nemojte iznenaditi 
povišici ili promaknuću.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazit ćete na 
sebe i svoje zdravlje. Okrenut ćete se 
ka zdravoj prehrani ili se odreći cigarete, 
dok će mnogi ulagati u izgled i ići na 
kozmetičke tretmane.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će uživati 
iznimnu popularnost 
u društvu. Česti izlasci 
donijet će vam nova 
poznanstva, od kojih 

će se jedno pokazati fatalnim. Neki 
će se parovi zaručiti ili početi raditi na 
proširenju obitelji.
NOVAC I OBAVEZE: Ovog će vam 
se tjedna pružiti prilika da učvrstite 
svoju poziciju ili pronađete bolji 
posao. Kreativnost i inspiracija bit 
će vam na vrhuncu pa ćete postizati 
uspjeh u svim umjetničkim oblastima, 
ali i u radu s djecom i mladima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Vježbanje 
i bavljenje sportom bit će idealan 
način oslobađanja od nakupljenih 
frustracija i negativne energije.

LJUBAV I ODNOSI:
Manjak samopouzdanja 
pokazat će se preprekom 
za ostvarenje ljubavne 
sreće. Bojat ćete se 
otkriti simpatiji svoje 

iskrene osjećaje pa biste mogli ostati 
kratkih rukava.
NOVAC I OBAVEZE: Savjetuje vam 
se oprez prilikom javnih nastupa i 
održavanja prezentacija. Nemojte 
improvizirati i držite se unaprijed 
pripremljenog plana jer će to biti jedini 
način da se dobro izrazite i izbjegnete 
nesporazume.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
povećanu potrebu za odmorom. 
Osluškujte signale koje vam šalje vaš 
organizam i ponašajte se u skladu s 
njima.

LJUBAV I ODNOSI: 
Doživjet ćete 
poslovni uspjeh. Vaš 
će trud i zalaganje biti 
nagrađeni, a podrška 
okoline ubrzat će 

ostvarenje vaših ciljeva. Povoljno 
je vrijeme za sklapanje suradnji i 
projekata vezanih za inozemstvo.
NOVAC I OBAVEZE:Bit ćete 
vješti u upravljanju s novcem i 
sposobni pronaći nove izvore 
zarade. Mogli biste se okoristiti od 
nedavnog ulaganja ili nasljedstva. 
Neki će pokrenuti dodatni posao 
iz hobija, a upornost i trud dovest 
će do dobrih rezultata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat 
ćete se mnogo bolje no u 
proteklom razdoblju, a porast 
energije potaknut će vas da se više 
bavite sportom.

LJUBAV I ODNOSI: 
N e d o s t a t a k 
komunikacije dovest 
će do problema u 
ljubavnoj vezi. Često 
ćete se povlačiti u 

sebe i zatvarati se prema partneru, 
iako bi bilo mnogo bolje kad biste s 
njim podijelili ono što vas muči.
NOVAC I OBAVEZE: Bavit ćete 
se rješavanjem problema vezanih 
za mirovinsko ili zdravstveno 
osiguranje. Nailazit ćete na spore 
i neučinkovite službenike zbog 
kojih ćete biti prisiljeni više puta 
obilaziti javne službe ili institucije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Umor, niska 
energija i povremene vrtoglavice 
mogli bi ukazivati na manjak željeza 
u krvi. Obavite za svaki slučaj 
kontrolne pretrage.

LJUBAV I ODNOSI:
Stavljat ćete potrebe 
ukućana ispred vlastitih. 
Nastojat ćete im 
pomoći koliko možete, 

no povrijedit će vas izostanak njihove 
zahvalnosti. Neki od vas koji stanuju u 
većem kućanstvu počet će tražiti vlastiti 
stan zbog želje za mirom i privatnošću.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se iskazati 
u nepredvidljivim poslovnim zbivanjima. 
Nedostajat će vam strpljenja i hrabrosti 
pa biste se mogli naći u situaciji da gledate 
kako manje sposobni, no snalažljiviji 
suradnici napreduju dok vi stagnirate.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako je moguće, 
nemojte se previše umarati. Niste u 
naponu energije i loše se nosite sa 
stresom pa bi bilo bolje da malo usporite 
ritam. 

LJUBAV I ODNOSI:
Vodit ćete sadržajan 
društveni život ispunjen 
izlascima i novim 
susretima. Slobodnjaci će 
uživati u pažnji suprotnog 

spola, a s nekim koga upoznaju u trgovini ili 
kafiću razvit će nježno prijateljstvo koje će s 
vremenom prerasti u nešto više.
NOVAC I OBAVEZE: Ušli ste u 
obećavajuće poslovno razdoblje u kojem 
će vam se otvoriti prilike kojima se već 
neko vrijeme nadate. Ništa vam neće biti 
poklonjeno, no samim će time i konačan 
uspjeh biti slađi jer ćete znati da ste se za 
njega izborili bez ičije pomoći.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stalno ćete biti u 
pogonu, a aktivan način života doprinijet 
će boljem raspoloženju. Mnogi će otkriti 
zanimanje za neki sasvim novi sport ili 
aktivnost o kojoj dosad nisu razmišljali.

LJUBAV I ODNOSI:
Mnogi će parovi 
ozbiljnije planirati 
zajedničku budućnost. 
Niti povremena 

neslaganja oko nekih stvari neće 
previše ugroziti vašu vezu jer ćete se 
brzo pomiriti i postići kompromis.
NOVAC I OBAVEZE: Usmjerit ćete 
se na ostvarivanje zarade. Pokušat 
ćete doći do novca odrađivanjem 
prekovremenih sati ili pronalaskom 
bolje plaćenog posla, a prilike koje će 
vam se otvoriti pružit će vam ono što 
tražite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kupnja 
nove odjeće ili odlazak na tretman 
uljepšavanja bit će dobar potez jer će 
vam vratiti poljuljano samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Ulaskom Venere u 
vaš znak počinje 
uzbudljivo razdoblje za 
Ovnove u kojem vam 

neće nedostajati ljubavnih prilika. 
Šarmom i zanosnim izgledom privući 
ćete pažnju simpatije i uspješno je 
zavesti.
NOVAC I OBAVEZE: Porast 
koncentracije olakšat će vam učenje 
i rad pa ćete postizati zapažene 
rezultate u školi i na poslu. Dobro 
ćete se snalaziti u zadacima koji 
iziskuju snalažljivost i brze reakcije, a 
izgledna je i nova poslovna ponuda.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Dolazi 
do značajnog poboljšanja. Osim 
što ćete imati više energije i jači 
imunitet, proljepšat ćete se i biti puni 
samopouzdanja.

LJUBAV I ODNOSI:
Privući će vas netko 
koga iz nekog razloga ne 
možete imati. Možda će 
se raditi o nekome tko 
je zauzet ili je tek izašao 

iz duge veze pa nije spreman na nešto 
ozbiljnije pa bi bilo dobro da smanjite 
očekivanja.
NOVAC I OBAVEZE: Nedostajat 
će vam samopouzdanja da biste se 
istaknuli u radnoj sredini. Prepustit 
ćete drugima borbu za poslovni uspjeh, 
a vi ćete se posvetiti izvršavanju 
svakodnevnih zadataka i savjetovanju 
kolega kojima treba pomoć.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nezadovoljstvo 
izgledom potaknut će vas da započnete 
dijetu, no mogli biste brzo odustati. 
Nedostajat će vam volje i upornosti. 
Oraspoložite se novom frizurom.

LJUBAV I ODNOSI:
Porast popularnosti 
donijet će vam više 
poziva na druženje, a 
izlazak s prijateljima 
bit će sjajna prilika 

da upoznate nekoga s kim ćete se 
upustiti u flert. 
NOVAC I OBAVEZE: Ako tražite 
posao, bit ćete pozvani na razgovor 
za radno mjesto koje će udovoljavati 
vašim željama. Ostavljat ćete dobar 
dojam pa ćete se prometnuti u 
jednog od glavnih kandidata za 
zapošljavanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Premda ćete 
i dalje imati problema s oslabljenim 
imunitetom, optimizam i vedrina 
pomoći će vam da se bolje nosite sa 
zdravstvenim tegobama.

ASTRO KUTAK
05. ožujka - 11. ožujka 2018.
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MLAĐI STE OD 28 GODINA, IMATE ZAVRŠENU ČETVEROGODIŠNJU ŠKOLU I NISTE ČLAN POLITIČKE STRANKE? 

OVO JE PRILIKA ZA VAS: 
MUP će obrazovati 600 
novih policajki i policajaca 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
velj 20 velj 21 velj 22 velj 23

Snijeg Promijenjivo

10 10 13Min 0 Min  0 Min 05 Min 0

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

Ministarstvo unutarnjih poslova 
objavilo je Natječaj za upis 
polaznika/polaznica u Program 
srednjoškolskog obrazovanja 
odraslih za zanimanje policajac/
policajka u 2018./2019. godini. 
Planira se upis 600 polaznika/
polaznica, a program će započeti 10. 
rujna 2018. godine.
Natjecati se mogu državljani i 
državljanke Republike Hrvatske pod 
uvjetom da imaju završenu srednju 
školu u četverogodišnjem trajanju, 
nemaju navršenih 28 godina 
na dan 10. rujna 2018. godine, 
imaju posebnu psihičku i tjelesnu 
zdravstvenu sposobnost, imaju 
propisanu razinu tjelesne motoričke 
sposobnosti, osobno su dostojni za 
obavljanje policijske službe i nisu 
članovi političke stranke. Rok za 
podnošenje prijava je od 1. ožujka 
do 6. srpnja.  (jj)    


